
 

  

 

   
 

Скупштина општине Прњавор 

Светосавска бр. 10.  

Телефон/факс: (051) 660-340 

Одговорни уредник   

Војиславка Гатарић 

Штампа Стручна служба СО-е   

 

10. децембар 2015. године 
 

ПРЊАВОР 
 

Број 35         Година 51. 
 

Издавач  

Скупштина општине Прњавор 

Рачун јавних прихода 

број 555-007-00215707-29 код 

«Нова банка» филијала Бањалука 

шифра Јавних прихода 722521 
                                                                                                                                  
495                                                                            
                                                                       

На основу члана 37. став 2. Закона о 

буџетском систему Републике Српске («Службени 

гласник Републике Српске», број 121/12 и 52/14), 

чланa 30. Закона о локалној самоуправи («Слу-

жбени гласник Републике Српске», број 101/04, 

42/05, 118/05 и 98/13), и члана 30. Статута општине 

Прњавор («Службени гласник општине Прњавор», 

број 14/14), Скупштина општине Прњавор, на сједни- 

ци одржаној дана 09.12.2015. године, донијела је 
 

ОДЛУКУ 

О  УСВАЈАЊУ  РЕБАЛАНСА БУЏЕТА   

ОПШТИНЕ  ПРЊАВОР  ЗА  2015. ГОДИНУ 
 

Члан 1. 

Скупштина општине Прњавор усваја реба-  

 
 

ланс буџета општине Прњавор за 2015. годину. 

 
Члан 2. 

 

Саставни дио ове одлуке је ребаланс буџета 

општине Прњавор  за 2015. годину. 

 
Члан 3. 

 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у «Службеном гласнику општине 

Прњавор». 

 
Број: 01-022- 159/15                         Предсједник 

Датум: 09.12.2015. године     Скупштине општине    

Прњавор,                                Борко Лукановић, с.р.   
 

ТАБЕЛА 1. РЕБАЛАНС БУЏЕТА ОПШТИНЕ ПРЊАВОР ЗА 2015. ГОДИНУ - ОПШТИ ДИО 
  

Број  

конта 
О П И С 

Буџет за 

 2015. годину 

Ребалансира

ни износ 

Ребаланс 

буџета за  

2015. годину 

Индекс 

1 2 3 4(5-3) 5 6(5/3*100) 

   A) БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ ( I+II+III+IV )  13.227.000,00 189.134,24 13.416.134,24 101,43 

710000  I  ПОРЕСКИ ПРИХОДИ 9.870.000,00 19.700,00 9.889.700,00 100,20 

711100 Порези на доходак 500,00 -300,00 200,00 40,00 

713000 
Порези на лична примања и приходе од самосталних 
дјелатности 

1.100.000,00 -66.000,00 1.034.000,00 94,00 

714000 Порези на имовину 650.000,00 0,00 650.000,00 100,00 
715000 Порези на промет производа и услуга 16.500,00 81.000,00 97.500,00 590,91 
717000 Индиректни порези дозначени од УИО 8.100.000,00 0,00 8.100.000,00 100,00 
719000 Остали порези 3.000,00 5.000,00 8.000,00 266,67 

720000  II  НЕПОРЕСКИ ПРИХОДИ 2.405.000,00 105.478,29 2.510.478,29 104,39 

721000 Приходи од финансијске и нефинансијске имовине 261.300,00 -46.300,00 215.000,00 82,28 
722000 Накнаде, таксе и приходи од пружања јавних услуга 2.000.700,00 121.418,00 2.122.118,00 106,07 
723000 Новчане казне  8.000,00 1.000,00 9.000,00 112,50 
729000 Остали непорески приходи 135.000,00 29.360,29 164.360,29 121,75 

730000  III  ГРАНТОВИ 36.000,00 82.363,95 118.363,95 328,79 

731000 Грантови 36.000,00 82.363,95 118.363,95 328,79 

780000  IV  ТРАНСФЕРИ ИЗМЕЂУ БУЏЕТСКИХ ЈЕДИНИЦА 916.000,00 -18.408,00 897.592,00 97,99 

781000 
Трансфери између буџетских јединица различитих 
нивоа власти 

916.000,00 -18.408,00 897.592,00 97,99 

   Б) БУЏЕТСКИ РАСХОДИ ( I+II )  11.368.000,00 -199.255,62 11.168.744,38 98,25 

410000  I ТЕКУЋИ РАСХОДИ  11.273.000,00 -108.931,43 11.164.068,57 99,03 

411000 Расходи за лична примања 4.137.500,00 142.800,00 4.280.300,00 103,45 

СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ ПРЊАВОР 



2                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  35              10.12.2015.
 

1 2 3 4(5-3) 5 6(5/3*100) 

412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 2.746.100,00 -26.244,45 2.719.855,55 99,04 

413000 
Расходи финансирања и други финансијски 
трошкови 

513.000,00 -41.800,00 471.200,00 91,85 

414000 Субвенције 355.000,00 -42.600,00 312.400,00 88,00 
415000 Грантови 881.900,00 38.755,02 920.655,02 104,39 

416000 
Дознаке на име социјалне заштите које се исплаћују 
из буџета  општине 

2.639.500,00 -179.842,00 2.459.658,00 93,19 

******  II БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА 95.000,00 -90.324,19 4.675,81 4,92 

   В) БРУТО БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (А-Б)  1.859.000,00 388.389,86 2.247.389,86 120,89 

  
 Г) НЕТО ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 
(I-II) 

-351.000,00 -377.413,62 -728.413,62 ∗∗∗∗∗∗∗∗∗∗∗∗∗∗∗∗    

810000  I  ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 409.000,00 204.692,00 613.692,00 150,05 

811000 Примици за произведену сталну имовину 0,00 240.663,00 240.663,00 0,00 
813000 Примици за непроизведену сталну имовину 404.000,00 -37.571,00 366.429,00 90,70 

816000 
Примици од залиха материјала, учинaка, робе и 
ситног инвентара, амбалаже и сл. 

5.000,00 1.600,00 6.600,00 132,00 

510000 II ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 760.000,00 582.105,62 1.342.105,62 176,59 

511000 Издаци за произведену сталну имовину 571.500,00 637.105,62 1.208.605,62 211,48 
513000 Издаци за непроизведену сталну имовину 175.000,00 -54.000,00 121.000,00 69,14 

516000 
Издаци за залихе материјала, робе и ситног 
инвентара,  
амбалаже и сл. 

13.500,00 -1.000,00 12.500,00 92,59 

   Д) БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (В+Г) 1.508.000,00 10.976,24 1.518.976,24 ∗∗∗∗∗∗∗∗∗∗∗∗∗∗∗∗    

   Ђ) НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (Е+Ж+З) -1.508.000,00 -10.976,24 -1.518.976,24 ∗∗∗∗∗∗∗∗∗∗∗∗∗∗∗∗    

  
 Е) НЕТО ПРИМИЦИ ОД ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
(I-II) 

0,00 0,00 0,00 0,00 

910000 I ПРИМИЦИ ОД ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 0,00 0,00 0,00 0,00 

911000 Примици од финансијске имовине 0,00 0,00 0,00 0,00 

610000 II ИЗДАЦИ ЗА ФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 0,00 0,00 0,00 0,00 

611000 Издаци за финансијску имовину 0,00 0,00 0,00 0,00 

   Ж) НЕТО ЗАДУЖИВАЊЕ (I-II) -1.508.000,00 -28.500,00 -1.536.500,00 ∗∗∗∗∗∗∗∗∗∗∗∗∗∗∗∗    

920000 
I ПРИМИЦИ ОД КРАТКОРОЧНОГ И ДУГОРОЧНОГ 
ЗАДУЖИВАЊА 

0,00 0,00 0,00 0,00 

921000 Примици од краткорочног и дугорочног задуживања 0,00 0,00 0,00 0,00 

620000 II ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ДУГОВА 1.508.000,00 28.500,00 1.536.500,00 101,89 

621000 Издаци за отплату дугова 1.508.000,00 28.500,00 1.536.500,00 101,89 

  
З) НЕУТРОШЕНЕ ПРИМЉЕНЕ ПОМОЋИ И 
ДОНАЦИЈЕ ИЗ РАНИЈЕГ ПЕРИОДА 

0,00 17.523,76 17.523,76 0,00 

  
И) РАЗЛИКА У ФИНАНСИРАЊУ (Д+Ђ) 0,00 0,00 0,00 ∗∗∗∗∗∗∗∗∗∗∗∗∗∗∗∗    

 
ТАБЕЛА 2. РЕБАЛАНС БУЏЕТА ОПШТИНЕ ПРЊАВОР ЗА 2015. ГОДИНУ-БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ И 

ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 

 

Број  

конта 

Фун

кц. 

код 

О П И С 
Буџет за 2015. 

годину 

Ребалансир

ани износ 

Ребаланс 

буџета за 

2015. годину 

Индекс 
%  

учешћа 

1 2 3 4 5(6-4) 6 7(6/4*100) 8 

     A) БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ ( I+II+III+IV )  13.227.000,00 189.134,24 13.416.134,24 101,43 95,63 

710000    I  ПОРЕСКИ ПРИХОДИ 9.870.000,00 19.700,00 9.889.700,00 100,20 70,49 

711100   Порези на доходак 500,00 -300,00 200,00 40,00 0,00 

711113   
Порез на приходе од пољопривреде и 
шумарства 

500,00 -300,00 200,00 40,00 0,00 

713000   
Порези на лична примања и приходе од 
самосталних дјелатности 

1.100.000,00 -66.000,00 1.034.000,00 94,00 7,37 

713111-112   
Порез на приходе од обављања самосталне 
дјелатности 

120.000,00 14.000,00 134.000,00 111,67 0,96 

713113-114   Порез на лична примања 980.000,00 -80.000,00 900.000,00 91,84 6,41 
714000   Порези на имовину 650.000,00 0,00 650.000,00 100,00 4,63 

714111-311   Порези на имовину - порез на непокретности 650.000,00 0,00 650.000,00 100,00 4,63 
715000   Порези на промет производа и услуга 16.500,00 81.000,00 97.500,00 590,91 0,69 

715110   Порез на промет производа 13.000,00 0,00 13.000,00 100,00 0,09 
715210   Порез на промет услуга 3.500,00 0,00 3.500,00 100,00 0,02 
715311   Акциза на деривате нафте 0,00 81.000,00 81.000,00 0,00 0,58 

717000   Индиректни порези дозначени од УИО 8.100.000,00 0,00 8.100.000,00 100,00 57,73 
717111   Индиректни порези дозначени од УИО - ПДВ 8.100.000,00 0,00 8.100.000,00 100,00 57,73 

719000   Остали порези 3.000,00 5.000,00 8.000,00 266,67 0,06 



10.12.2015.                СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  35                     3 
 

 

1 2 3 4 5(6-4) 6 7(6/4*100) 8 

719113   Порез на добитке од игара на срећу 3.000,00 5.000,00 8.000,00 266,67 0,06 

720000    II  НЕПОРЕСКИ ПРИХОДИ 2.405.000,00 105.478,29 2.510.478,29 104,39 17,89 

721000   
Приходи од финансијске и нефинансијске 
имовине 

261.300,00 -46.300,00 215.000,00 82,28 1,53 

721200   Приходи од закупа и ренте 250.500,00 -51.500,00 199.000,00 79,44 1,42 

721222   
Приходи од давања у закуп општинских 
пословних простора 

16.000,00 -10.000,00 6.000,00 37,50 0,04 

721223   Приходи од земљишне ренте 220.000,00 -30.000,00 190.000,00 86,36 1,35 
721224   Приход од закупнине земљишта 14.500,00 -11.500,00 3.000,00 20,69 0,02 

721300   
Приходи од камата на готовину и 
готовинске еквиваленте 

10.800,00 5.200,00 16.000,00 148,15 0,11 

721310   Приходи од камата на депозитна средства  10.800,00 5.200,00 16.000,00 148,15 0,11 

722000   
Накнаде, таксе и приходи од пружања 
јавних услуга 

2.000.700,00 121.418,00 2.122.118,00 106,07 15,13 

722100   Административне таксе 155.000,00 25.660,00 180.660,00 116,55 1,29 

722118   
Посебна републичка такса на нафтне 
деривате 

0,00 160,00 160,00 0,00 0,00 

722121   Општинске административне таксе 155.000,00 25.500,00 180.500,00 116,45 1,29 
722300   Комуналне таксе 611.000,00 658,00 611.658,00 100,11 4,36 

722312   Комунална такса на фирму 374.000,00 16.000,00 390.000,00 104,28 2,78 

722314   
Комунална такса за коришћење простора на 
јавним површинама или испред пословног  
простора у пословне сврхе 

11.000,00 2.840,00 13.840,00 125,82 0,10 

722316   
Комуналне таксе за приређивање музичког 
програма у угоститељским објектима 

4.000,00 0,00 4.000,00 100,00 0,03 

722317   
Комунална такса за коришћење витрина за 
излагање роба ван пословне просторије 

2.500,00 -682,00 1.818,00 72,72 0,01 

722318   
Комунална такса за коришћење рекламних 
паноа 

2.500,00 500,00 3.000,00 120,00 0,02 

722319   

Комунална такса за коришћење простора за 
паркирање моторних, друмских и прикључних 
возила на уређеним и обиљеженим мјестима 
која је за то одредила скупштина општине 

190.000,00 -20.000,00 170.000,00 89,47 1,21 

722391   
Комунална такса за коришћење слободних 
површина за кампове, постављање шатора 
или друге облике привременог коришћења 

10.000,00 1.000,00 11.000,00 110,00 0,08 

722396   
Комунална такса на остале предмете 
таксирања 

17.000,00 1.000,00 18.000,00 105,88 0,13 

722400   Накнаде по разним основама 1.030.500,00 96.900,00 1.127.400,00 109,40 8,04 

722411   
Накнада за уређивање грађевинског 
земљишта 

220.000,00 -30.000,00 190.000,00 86,36 1,35 

722424   Накнада за коришћење минералних сировина 70.000,00 67.000,00 137.000,00 195,71 0,98 

722425   
Накнада за промјену намјене 
пољопривредног земљишта 

24.500,00 12.500,00 37.000,00 151,02 0,26 

722435   

Накнада за коришћење шума и шумског 
земљишта - средства за развој неразвијених 
дијелова општине остварена продајом 
шумских сортимената 

230.000,00 50.000,00 280.000,00 121,74 2,00 

722437   
Накнада за обављање послова од општег 
интереса у шумама у приватној својини 

6.000,00 9.400,00 15.400,00 256,67 0,11 

722440   
Накнаде за воде - посебне водне накнаде  
(722442-722448, 722457, 722463, 722464, 
722469) 

100.000,00 10.000,00 110.000,00 110,00 0,78 

722461   
Накнада за кориштење комуналних добара 
од општег интереса - комунална накнада 

230.000,00 -45.000,00 185.000,00 80,43 1,32 

722467   
Средства за финансирање посебних мјера 
заштите од пожара  

150.000,00 10.000,00 160.000,00 106,67 1,14 

722491   
Концесионе накнаде за коришћење 
природних и других добара од општег 
интереса 

0,00 13.000,00 13.000,00 0,00 0,09 

722500   Приходи од пружања јавних услуга 204.200,00 -1.800,00 202.400,00 99,12 1,44 

722521   

Приходи општинских органа управе 
(ветеринарско-санитарна увјерења и надзор, 
посебне накнаде у области опште управе - 
овјере потписа и преписа,  еколошке дозволе 
и сл.) 

16.000,00 -2.000,00 14.000,00 87,50 0,10 

722591   Центар за социјални рад 20.000,00 0,00 20.000,00 100,00 0,14 
722591   ЈУ Гимназија Прњавор 13.000,00 0,00 13.000,00 100,00 0,09 

722591   
ЈУ Центар средњих школа "Иво Андрић" 
Прњавор 

30.000,00 0,00 30.000,00 100,00 0,21 

722591   ЈУ Центар за културу 3.500,00 200,00 3.700,00 105,71 0,03 
722591   Дјечији вртић "Наша радост" 121.000,00 0,00 121.000,00 100,00 0,86 
722591   ЈУ Народна библиотека 700,00 0,00 700,00 100,00 0,00 

723000   Новчане казне  8.000,00 1.000,00 9.000,00 112,50 0,06 

723121   
Новчане казне изречене у прекршајном 
поступку за прекршаје прописане актом СО-е  

8.000,00 1.000,00 9.000,00 112,50 0,06 

729000   Остали непорески приходи 135.000,00 29.360,29 164.360,29 121,75 1,17 



4                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  35              10.12.2015.
 

1 2 3 4 5(6-4) 6 7(6/4*100) 8 

729124   

Остали општински непорески приходи 
(накнаде боловања које се рефундирају од 
фондова, накнадa за комисију за издавање 
употребне дозволе, накнаде за вјенчања, 
учешће на тендерима и сл.) 

135.000,00 29.360,29 164.360,29 121,75 1,17 

730000    III  ГРАНТОВИ 36.000,00 82.363,95 118.363,95 328,79 0,84 

731100   Грантови из иностранства 36.000,00 -7.836,05 28.163,95 78,23 0,20 
731110   Текући грантови из иностранства 36.000,00 -7.836,05 28.163,95 78,23 0,20 

731110   
Грант Савјета Европе за пројекат 
"Унапређење учења мањинских језика на 
подручју општине Прњавор" 

36.000,00 -7.836,05 28.163,95 78,23 0,20 

731200   Грантови из земље 0,00 90.200,00 90.200,00 0,00 0,64 
731210   Текући грантови из земље 0,00 200,00 200,00 0,00 0,00 

731210   
Донација за ЈУ Дјечији вртић "Наша радост" 
за набавку дидактичког материјала 

0,00 200,00 200,00 0,00 0,00 

731220   Капитални грантови из земље 0,00 90.000,00 90.000,00 0,00 0,64 

731220   
Донације за реализацију пројекта 
"Проширење дјечијег вртића" 

0,00 70.000,00 70.000,00 0,00 0,50 

731220   
Грант Федералног министарства расељених 
особа и избјеглица на име финансирања 
изградње дијела улице Војводе Мишића 

0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,14 

780000   
 IV  ТРАНСФЕРИ ИЗМЕЂУ БУЏЕТСКИХ 
ЈЕДИНИЦА 

916.000,00 -18.408,00 897.592,00 97,99 6,40 

781000   
Трансфери између буџетских јединица 
различитих нивоа власти 

916.000,00 -18.408,00 897.592,00 97,99 6,40 

781310   
Помоћ од Министарства просвјете и културе 
РС Дјечијем вртићу "Наша радост" за 
пројекат припреме дјеце за полазак у школу 

0,00 4.842,00 4.842,00 0,00 0,03 

781310   
Помоћ од Министарства породице, омладине 
и спорта ЈУ Центар средњих школа "Иво Анд 
рић" за организацију регионалних такмичења 

0,00 3.200,00 3.200,00 0,00 0,02 

781310   
Помоћ Министарства здравља и социјалне 
заштите РС  Центру за социјални рад за 
лијечење малољетне Габријеле Панић 

0,00 4.350,00 4.350,00 0,00 0,03 

781310   
Фонд солидарности за обнову РС-помоћ 
буџету за надокнаду дијела директних 
трошкова изазваних поплавама 

0,00 53.200,00 53.200,00 0,00 0,38 

781310   
Средства из буџета Републике Српске  за 
провођење Закона о социјалној заштити  

876.000,00 -84.000,00 792.000,00 90,41 5,65 

781310   

Трансфер Министарства здравља и соци- 
јалне заштите Центру за социјални рад за 
право на подршку у изједначавању могућно- 
сти дјеце и омладине са сметњама у развоју 

40.000,00 0,00 40.000,00 100,00 0,29 

810000   
Б)  ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 
ИМОВИНУ 

409.000,00 204.692,00 613.692,00 150,05 4,37 

811000   Примици за произведену сталну имовину 0,00 240.663,00 240.663,00 0,00 1,72 

811110 0111 Примици од продаје стана 0,00 21.300,00 21.300,00 0,00 0,15 
811120 0111 Примици од продаје објекта "Музичка школа" 0,00 138.721,00 138.721,00 0,00 0,99 
811120 0111 Примици од продаје објекта "Црвени крст" 0,00 64.642,00 64.642,00 0,00 0,46 

811120 0111 
Примици од продаје пословних простора и 
гаража 

0,00 16.000,00 16.000,00 0,00 0,11 

813000   
Примици за непроизведену сталну 
имовину 

404.000,00 -37.571,00 366.429,00 90,70 2,61 

813110 0111 Примици од продаје земљишта 404.000,00 -366.000,00 38.000,00 9,41 0,27 

813110 0111 
Примици од продаје земљишта - локација 
Музичка школа 

0,00 222.279,00 222.279,00 0,00 1,58 

813110 0111 
Примици од продаје земљишта - локација 
Црвени крст Прњавор 

0,00 106.150,00 106.150,00 0,00 0,76 

816000   
Примици од залиха материјала, учинaка, 
робе и ситног инвентара, амбалаже и сл. 

5.000,00 1.600,00 6.600,00 132,00 0,05 

816150 0820 Примици од залиха робе 5.000,00 1.600,00 6.600,00 132,00 0,05 

    
В) УКУПНИ БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ И ПРИМИ 
ЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ ( А+Б )  

13.636.000,00 393.826,24 14.029.826,24 102,89 100,00 

 

 

ТАБЕЛА 3. РЕБАЛАНС БУЏЕТА ОПШТИНЕ ПРЊАВОР ЗА 2015. ГОДИНУ-БУЏЕТСКИ РАСХОДИ  

И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ

Број  

конта 
О П И С 

Буџет за 2015. 

годину 

Ребалансирани 

износ 

Ребаланс буџе- 

та за 2015. год. 
Индекс 

% 

учешћа 

1 2 3 4(5-3) 5 6(5/3*100) 7 

  
А)  БУЏЕТСКИ РАСХОДИ  ( I + II ) 11.368.000,00 -199.255,62 11.168.744,38 98,25 89,27 

410000  I ТЕКУЋИ РАСХОДИ 11.273.000,00 -108.931,43 11.164.068,57 99,03 89,24 

411000 Расходи за лична примања 4.137.500,00 142.800,00 4.280.300,00 103,45 34,21 



10.12.2015.                СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  35                     5 
 

1 2 3 4(5-3) 5 6(5/3*100) 7 

411100 Бруто плате запослених 3.092.000,00 155.800,00 3.247.800,00 105,04 25,96 
411200 Бруто накнаде трошкова запослених 1.045.500,00 -13.000,00 1.032.500,00 98,76 8,25 

412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 2.746.100,00 -26.244,45 2.719.855,55 99,04 21,74 

412100 Расходи по основу закупа 75.000,00 0,00 75.000,00 100,00 0,60 

412200 
Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, 
комуникационих и транспортних услуга 

392.800,00 -3.420,00 389.380,00 99,13 3,11 

412300 Расходи за режијски материјал 86.500,00 12.105,00 98.605,00 113,99 0,79 
412400 Расходи за материјал за посебне намјене 69.000,00 -4.965,00 64.035,00 92,80 0,51 
412500 Расходи за текуће одржавање 388.900,00 -17.531,62 371.368,38 95,49 2,97 
412600 Расходи по основу путовања и смјештаја 21.300,00 -286,66 21.013,34 98,65 0,17 
412700 Расходи за стручне услуге 447.800,00 -51.337,50 396.462,50 88,54 3,17 

412800 
Расходи за услуге одржавања јавних површина и 
заштите животне средине 

550.000,00 -25.800,00 524.200,00 95,31 4,19 

412900 Остали непоменути расходи 714.800,00 64.991,33 779.791,33 109,09 6,23 

413000 
Расходи финансирања и други финансијски 
трошкови 

513.000,00 -41.800,00 471.200,00 91,85 3,77 

413300 
Расходи по основу камата на примљене зајмове 
у земљи 

509.000,00 -41.800,00 467.200,00 91,79 3,73 

413400 
Расходи по основу камата на примљене зајмове 
из иностранства 

4.000,00 0,00 4.000,00 100,00 0,03 

413700 Трошкови сервисирања примљених зајмова 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

414000 Субвенције 355.000,00 -42.600,00 312.400,00 88,00 2,50 

414100 Субвенције 355.000,00 -42.600,00 312.400,00 88,00 2,50 

415000 Грантови 881.900,00 38.755,02 920.655,02 104,39 7,36 

415200 Грантови у земљи 881.900,00 38.755,02 920.655,02 104,39 7,36 

416000 
Дознаке на име социјалне заштите које се 
исплаћују из буџета  општине 

2.639.500,00 -179.842,00 2.459.658,00 93,19 19,66 

416100 
Дознаке грађанима које се исплаћују из буџета 
Републике, општина и градова 

2.166.500,00 -134.842,00 2.031.658,00 93,78 16,24 

416200 
Дознаке другим институцијама обавезног 
социјалног осигурања које се исплаћују из буџета 
Републике, општина и градова 

153.000,00 0,00 153.000,00 100,00 1,22 

416300 
Дознаке пружаоцима услуга социјалне заштите 
које се исплаћују из буџета Републике, општина и 
градова 

320.000,00 -45.000,00 275.000,00 85,94 2,20 

******  II БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА 95.000,00 -90.324,19 4.675,81 4,92 0,04 

510000  Б) ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 760.000,00 582.105,62 1.342.105,62 176,59 10,73 

511000 Издаци за произведену сталну имовину 571.500,00 637.105,62 1.208.605,62 211,48 9,66 

511100 
Издаци за изградњу и прибављање зграда и 
објеката 

180.000,00 609.125,62 789.125,62 438,40 6,31 

511200 
Издаци за инвестиционо одржавање, 
реконструкцију и адаптацију зграда и објеката 

271.000,00 30.000,00 301.000,00 111,07 2,41 

511300 Издаци за набавку постројења и опреме 120.500,00 -2.020,00 118.480,00 98,32 0,95 

513000 Издаци за непроизведену сталну имовину 175.000,00 -54.000,00 121.000,00 69,14 0,97 

513100 Издаци за прибављање земљишта 175.000,00 -54.000,00 121.000,00 69,14 0,97 

516000 
Издаци за залихе материјала, робе и ситног 
инвентара, амбалаже и сл. 

13.500,00 -1.000,00 12.500,00 92,59 0,10 

516100 
Издаци за залихе материјала, робе и ситног 
инвентара, амбалаже и сл. 

13.500,00 -1.000,00 12.500,00 92,59 0,10 

  
В) УКУПНИ  БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И  ИЗДАЦИ 
ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ ( А+Б ) 

12.128.000,00 382.850,00 12.510.850,00 103,16 100,00 

  
ТАБЕЛА 4. РЕБАЛАНС БУЏЕТА ОПШТИНЕ ПРЊАВОР ЗА 2015. ГОДИНУ - ФИНАНСИРАЊЕ 

 

Број  

конта 
О П И С 

Буџет за 2015. 

годину 

Ребалансирани 

износ 

Ребаланс 

буџета за 

2015. годину 

1 2 3 4(5-3) 5 

   А) НЕТО ПРИМИЦИ ОД ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  ( I-II ) 0,00 0,00 0,00 

910000 I ПРИМИЦИ ОД ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 0,00 0,00 0,00 

911400 Примици од наплате датих зајмова 0,00 0,00 0,00 

611000 II ИЗДАЦИ ЗА ФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 0,00 0,00 0,00 

611000 Издаци за финансијску имовину 0,00 0,00 0,00 

  Б) НЕТО ЗАДУЖИВАЊЕ ( I-II ) -1.508.000,00 -28.500,00 -1.536.500,00 



6                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  35              10.12.2015.
 

1 2   3      4(5-3)       5 

921000 I ПРИМИЦИ ОД ЗАДУЖИВАЊА 0,00 0,00 0,00 

921200 Примици од зајмова узетих од банака  0,00 0,00 0,00 

621000 II ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ДУГОВА 1.508.000,00 28.500,00 1.536.500,00 

621300 Издаци за отплату главнице примљених зајмова у земљи 1.508.000,00 -3.200,00 1.504.800,00 
621900 Издаци за отплату осталих дугова 0,00 31.700,00 31.700,00 

  
В) НЕУТРОШЕНЕ ПРИМЉЕНЕ ПОМОЋИ И ДОНАЦИЈЕ ИЗ 
РАНИЈЕГ ПЕРИОДА 

0,00 17.523,76 17.523,76 

******* 
Неутрошене примљене донације из ранијег периода за реализацију 
пројекта "Проширење дјечијег вртића" 

0,00 17.523,76 17.523,76 

  ФИНАНСИРАЊЕ (А+Б+В) -1.508.000,00 -10.976,24 -1.518.976,24 

 
ТАБЕЛА 5. РЕБАЛАНС БУЏЕТА ОПШТИНЕ ПРЊАВОР ЗА 2015. ГОДИНУ-ОРГАНИЗАЦИОНА 

КЛАСИФИКАЦИЈА 
 

Фун. 

код 

Број конта 

О П И С 
Буџет за 

2015. годину 

Ребалансир

ани износ 

Ребаланс 

буџета за 

2015. годину 

Индекс 
% 

учешћа 
Подкат- 

егорија 

Главна 

група  

1 2 3 4 5 6(7-5) 7 8(7/5*100) 9 

  
Назив и број потрошачке јединице: 

Скупштина општине и стручна служба СО-е 
Број: 00750110 

          

    
  

          

  412000   
Расходи по основу коришћења 
роба и услуга 

292.000,00 -15.580,00 276.420,00 94,66 1,97 

0111   412600 
Расходи по основу путовања и 
смјештаја 

1.500,00 -66,67 1.433,33 95,56 0,01 

0111   412900 Трошкови репрезентације 9.500,00 2.756,45 12.256,45 129,02 0,09 

0111   412900 
Плакете, повеље, награде и признања 
општине 

7.000,00 -749,78 6.250,22 89,29 0,04 

0111   412900 
Накнаде одборника и чланова 
скупштинских комисија 

270.000,00 -17.000,00 253.000,00 93,70 1,80 

0111   412900 
Финансирање рада клубова 
одборника 

4.000,00 -520,00 3.480,00 87,00 0,02 

  415000   Грантови 50.000,00 -7.050,00 42.950,00 85,90 0,31 
0160   415200 Финансирање политичких партија 35.000,00 -4.550,00 30.450,00 87,00 0,22 

0160   415200 
Финансирање Општинске изборне 
комисије 

15.000,00 -2.500,00 12.500,00 83,33 0,09 

  
Укупни расходи за потрошачку 

 јединицу бр.  00750110 
342.000,00 -22.630,00 319.370,00 93,38 2,27 

  
Назив и број потрошачке јединице: 

Кабинет начелника 
   Број: 00750120 

          

    
  

          

  412000   
Расходи по основу коришћења 
роба и услуга 

174.500,00 52.680,00 227.180,00 130,19 1,62 

0111   412600 
Расходи по основу путовања и 
смјештаја 

6.000,00 2.000,00 8.000,00 133,33 0,06 

0111   412900 Трошкови репрезентације 15.000,00 2.500,00 17.500,00 116,67 0,12 

0111   412900 
Трошкови репрезентације - буџетска 
резерва 

0,00 5.500,00 5.500,00 0,00 0,04 

0111   412900 
Трошкови обештећења по судским 
пресудама и трошкови поступка 

82.000,00 54.000,00 136.000,00 165,85 0,97 

0111   412900 
Чланарина у Савезу општина и 
градова 

7.000,00 0,00 7.000,00 100,00 0,05 

0111   412900 Чланарина у Европском покрету у БиХ  2.500,00 0,00 2.500,00 100,00 0,02 

0111   412900 
Трошкови непотпуне експропријације, 
процјене, вјештачења, накнаде штета 
и слично 

22.000,00 -7.700,00 14.300,00 65,00 0,10 

0111   412900 Поклон пакети за дјецу нижег узраста 9.000,00 0,00 9.000,00 100,00 0,06 
0111   412900 Остали непоменути расходи 28.000,00 -5.100,00 22.900,00 81,79 0,16 

0320   412900 
Средства за обуку структура заштите 
и спасавања 

3.000,00 -2.120,00 880,00 29,33 0,01 

0111   412900 
Плакете, повеље, награде и признања 
Начелника општине - буџетска 
резерва 

0,00 3.600,00 3.600,00 0,00 0,03 

  416000   Помоћи појединцима 5.000,00 13.300,00 18.300,00 366,00 0,13 

1090   416100 
Средства за санацију штета од 
елементарних непогода 

5.000,00 -5.000,00 0,00 0,00 0,00 

1090   416100 
Једнократне новчане помоћи – при- 
кључци за воду за 27 домаћинстава 

0,00 18.300,00 18.300,00 0,00 0,13 

  511000   
Издаци за произведену сталну 
имовину 

10.000,00 -3.000,00 7.000,00 70,00 0,05 



10.12.2015.                СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  35                     7 
 

1 2 3 4 5 6(7-5) 7 8(7/5*100) 9 

0320   511300 Набавка опреме - цивилна заштита 10.000,00 -3.000,00 7.000,00 70,00 0,05 

  513000   
Издаци за непроизведену сталну 
имовину 

175.000,00 -54.000,00 121.000,00 69,14 0,86 

0111   513100 
Издаци за прибављање земљишта 
(потпуна експропријација) 

175.000,00 -54.000,00 121.000,00 69,14 0,86 

  
Укупни расходи за потрошачку 

 јединицу бр.  00750120 
364.500,00 8.980,00 373.480,00 102,46 2,66 

  
Назив и број потрошачке јединице: 

Одјељење за општу управу 
   Број: 00750130 

          

    
  

          

  412000   
Расходи по основу коришћења 
роба и услуга 

15.300,00 -1.050,00 14.250,00 93,14 0,10 

0111   412600 
Расходи по основу путовања и 
смјештаја 

400,00 -300,00 100,00 25,00 0,00 

0111   412700 Уговорене услуге - ИСО стандард 2.500,00 0,00 2.500,00 100,00 0,02 
0111   412900 Трошкови репрезентације 400,00 -250,00 150,00 37,50 0,00 
0111   412900 Трошкови вјенчања 12.000,00 -500,00 11.500,00 95,83 0,08 

      Грантови 0,00 200,00 200,00 0,00 0,08 

0820   415200 
Остали текући грантови - буџетска 
резерва 

0,00 200,00 200,00 0,00 0,08 

      
Средства за финансирање мјесних 
заједница 

28.700,00 -14.610,00 14.090,00 49,09 0,10 

0180   412300 Набавка материјала за МЗ 5.000,00 -500,00 4.500,00 90,00 0,03 

0180   412500 
Трошкови текућег одржавања 
објеката у мјесним заједницама 

8.000,00 -4.000,00 4.000,00 50,00 0,03 

0180   412900 
Трошкови обиљежавања значајних 
датума у мјесним заједницама 

4.000,00 -1.000,00 3.000,00 75,00 0,02 

0180   412900 
Трошкови обиљежавања значајних 
датума у мјесним заједницама - 
буџетска резерва 

0,00 1.490,00 1.490,00 0,00 0,01 

0180   412900 
Остали непоменути расходи мјесних 
заједница 

11.700,00 -10.600,00 1.100,00 9,40 0,01 

  
Укупни расходи за потрошачку 

 јединицу бр.  00750130 
44.000,00 -15.460,00 28.540,00 64,86 0,20 

  
Назив и број потрошачке јединице: 

Одјељење за финансије 
   Број: 00750140 

          

    
  

          

  411000   
Расходи за лична примања 
запослених у Општинској управи 

3.342.000,00 170.000,00 3.512.000,00 105,09 25,00 

0111   411100 Бруто плате запослених 2.540.000,00 179.000,00 2.719.000,00 107,05 19,36 
0111   411200 Бруто накнаде трошкова запослених 802.000,00 -9.000,00 793.000,00 98,88 5,65 

  412000   
Расходи по основу коришћења 
роба и услуга 

44.000,00 1.593,27 45.593,27 103,62 0,32 

0111   412600 
Расходи по основу путовања и 
смјештаја 

400,00 -100,00 300,00 75,00 0,00 

0111   412700 Трошкови банкарских услуга 3.800,00 -1.350,00 2.450,00 64,47 0,02 

0111   412700 
Трошкови одржавања лиценци за 
трезорско пословање 

6.400,00 0,00 6.400,00 100,00 0,05 

0111   412900 Трошкови репрезентације 400,00 -100,00 300,00 75,00 0,00 

0111   412900 
Расходи за стручно усавршавање 
запослених 

1.500,00 0,00 1.500,00 100,00 0,01 

0111   412900 
Допринос солидарности на терет 
послодавца  

31.500,00 3.143,27 34.643,27 109,98 0,25 

  
Укупни расходи за потрошачку 

 јединицу бр.  00750140  
3.386.000,00 171.593,27 3.557.593,27 105,07 25,33 

  

Назив и број потрошачке јединице: 
Одјељење за локални економски развој и 

друштвене дјелатности 
   Број: 00750150 

          

    
  

    
  

          

  412000   
Расходи по основу коришћења 
роба и услуга 

51.000,00 -36,00 50.964,00 99,93 0,36 

0111   412600 
Расходи по основу путовања и 
смјештаја 

600,00 -20,00 580,00 96,67 0,00 

0111   412700 
Услуге из области информисања - 
медијско праћење 

50.000,00 0,00 50.000,00 100,00 0,36 

0111   412900 Трошкови  репрезентације 400,00 -16,00 384,00 96,00 0,00 
  415000   Грантови 579.000,00 -7.597,98 571.402,02 98,69 4,07 

0912   415200 Помоћ основним школама 10.000,00 -1.300,00 8.700,00 87,00 0,06 

0912   415200 
Помоћ основним школама - буџетска 
резерва 

0,00 6.298,07 6.298,07 0,00 0,04 

0912   415200 
Средства за превоз ђака основних 
школа 

4.000,00 -1.360,00 2.640,00 66,00 0,02 

0912   415200 Средства за такмичење ученика 12.000,00 0,00 12.000,00 100,00 0,09 
1090   415200 Финансирање Црвеног крста 30.000,00 -3.900,00 26.100,00 87,00 0,19 



8                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  35              10.12.2015.
 

1 2 3 4 5 6(7-5) 7 8(7/5*100) 9 

0473   415200 Туристичка организација 30.000,00 -20.600,00 9.400,00 31,33 0,07 
0810   415200 Средства за подстицај и развој спорта 130.000,00 0,00 130.000,00 100,00 0,93 

0810   415200 
Средства за подстицај и развој 
спорта - буџетска резерва 

0,00 25.000,00 25.000,00 0,00 0,18 

0820   415200 
Помоћ удружењима из области 
културе и осталим удружењима 

15.000,00 4.050,00 19.050,00 127,00 0,14 

0820   415200 
Помоћ удружењима из области 
културе и осталим удружењима - 
буџетска резерва 

0,00 5.500,00 5.500,00 0,00 0,04 

0820   415200 
Помоћ удружењима националних 
мањина 

20.000,00 -2.600,00 17.400,00 87,00 0,12 

0820   415200 
Средства за одржавање Фестивала 
националних мањина "Мала Европа" 
Прњавор 

7.000,00 0,00 7.000,00 100,00 0,05 

0820   415200 Удружење пензионера 10.000,00 -1.300,00 8.700,00 87,00 0,06 

0820   415200 
Удружење пензионера - буџетска 
резерва 

0,00 300,00 300,00 0,00 0,00 

0820   415200 
Манифестације поводом 
обиљежавања Светог Саве 
(Светосавски бал и школска слава) 

10.000,00 0,00 10.000,00 100,00 0,07 

0840   415200 
Помоћи вјерским заједницама (Зашти- 
та културно - историјског наслијеђа) 

50.000,00 5.000,00 55.000,00 110,00 0,39 

0840   415200 
Помоћи вјерским заједницама 
(Заштита културно - историјског 
наслијеђа) - буџетска резерва 

0,00 2.300,00 2.300,00 0,00 0,02 

0740   415200 ЈЗУ Дом здравља 20.000,00 -2.600,00 17.400,00 87,00 0,12 

0734   415200 
Средства за пројекат "Дневна брига 
за старе" 

45.000,00 -5.850,00 39.150,00 87,00 0,28 

1090   415200 
Средства за пројекат "Дневни центар 
за дјецу и омладину ометену у физи- 
чком и психичком развоју" Прњавор 

35.000,00 -350,00 34.650,00 99,00 0,25 

0830   415200 ЈП " Радио Прњавор " 75.000,00 -9.750,00 65.250,00 87,00 0,46 

0830   415200 
ЈП " Радио Прњавор " - буџетска 
резерва 

0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,01 

0820   415200 
Остали текући грантови - буџетска 
резерва 

0,00 500,00 500,00 0,00 0,00 

0474   415200 

Средства за имплементацију и 
суфинансирање пројеката 
предвиђених Стратегијом развоја 
општине Прњавор 2012-2020. година  

20.000,00 0,00 20.000,00 100,00 0,14 

0820   415200 

Покровитељство општине за 
реализацију научних, културних и 
спортских манифестација од значаја 
за општину Прњавор 

20.000,00 -100,00 19.900,00 99,50 0,14 

0820   415200 
Унапређење учења мањинских језика 
на подручју општине Прњавор 

36.000,00 -7.836,05 28.163,95 78,23 0,20 

  416000   Помоћи појединцима 218.000,00 25.370,00 243.370,00 111,64 1,73 

0941   416100 
Средства за стипендије ученика и 
студената 

180.000,00 -3.030,00 176.970,00 98,32 1,26 

1090   416100 Средства за једнократне помоћи 15.000,00 -1.950,00 13.050,00 87,00 0,09 

1090   416100 
Средства за једнократне помоћи - 
буџетска резерва 

0,00 24.750,00 24.750,00 0,00 0,18 

1040   416100 
Једнократне помоћи за треће и свако 
сљедеће новорођено дијете 

20.000,00 6.000,00 26.000,00 130,00 0,19 

1040   416100 
Мјере за побољшање демографске 
ситуације (вантјелесна оплодња и сл.) 

3.000,00 -400,00 2.600,00 86,67 0,02 

  
Укупни расходи за потрошачку 

 јединицу бр. 00750150 
848.000,00 17.736,02 865.736,02 102,09 6,16 

  
Назив и број потрошачке јединице: 

Одјељење за просторно уређење 
   Број: 00750160 

          

    
  

          

  412000   
Расходи по основу коришћења 
роба и услуга 

133.800,00 -53.440,00 80.360,00 60,06 0,57 

0111   412600 
Расходи по основу путовања и 
смјештаја 

400,00 -300,00 100,00 25,00 0,00 

0620   412700 
Трошкови премјера и успостављања 
катастра непокретности  и остале 
стручне услуге 

18.000,00 -3.000,00 15.000,00 83,33 0,11 

0620   412700 
Израда  регулационих и 
урбанистичких планова, пројеката, 
програма и студија 

100.000,00 -50.000,00 50.000,00 50,00 0,36 

0111   412900 Трошкови  репрезентације 400,00 -140,00 260,00 65,00 0,00 

0111   412900 
Трошкови Комисије за преглед 
пројектне документације, технички 
пријем објеката и друге комисије 

15.000,00 0,00 15.000,00 100,00 0,11 

 



10.12.2015.                СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  35                     9 
 

1 2 3 4 5 6(7-5) 7 8(7/5*100) 9 

  
Укупни расходи за потрошачку 

 јединицу бр. 00750160 
133.800,00 -53.440,00 80.360,00 60,06 0,57 

  

Назив и број потрошачке јединице: 
Одјељење за стамбено- комуналне  

послове и инвестиције 
   Број: 00750170 

          

    
  

    
  

          

  412000   
Расходи по основу коришћења 
роба и услуга 

170.000,00 -2.455,00 167.545,00 98,56 1,19 

0111   412100 
Трошкови закупнине паркинг 
простора 

50.000,00 0,00 50.000,00 100,00 0,36 

0111   412200 
Трошкови провизије за електронску 
наплату паркинга 

15.000,00 -1.500,00 13.500,00 90,00 0,10 

0111   412600 
Расходи по основу путовања и 
смјештаја 

400,00 -130,00 270,00 67,50 0,00 

0111   412700 Геодетске и остале стручне услуге 7.000,00 -280,00 6.720,00 96,00 0,05 
0740   412700 Tрошкови мртвозорника 13.000,00 -520,00 12.480,00 96,00 0,09 

0111   412900 
Трошкови услуга контроле и наплате 
комуналне таксе за паркирање возила 

84.000,00 0,00 84.000,00 100,00 0,60 

0111   412900 Трошкови репрезентације 600,00 -25,00 575,00 95,83 0,00 

      
170-01 Програм заједничке 
комуналне потрошње  

495.000,00 14.200,00 509.200,00 102,87 3,62 

0660   412800 

Трошкови чишћења улица, тротоара и 
зелeних површина са одвозом 
прикупљеног отпада, трошкови прања 
улица и тротоара, кошења зелених 
површина са одвозом покошене траве, 
шишања живих ограда са одвозом 
прикупљеног отпада и ванредни кому- 
нални послови по наруџби (сјечење 
растиња, одржавање дрвореда и сл.) 

145.000,00 0,00 145.000,00 100,00 1,03 

0660   412800 

Остали комунални послови по 
наруџби (саднице,  канали, уређење 
зелених површина, објекти на путу, 
чишћење сливника, одржавање 
јавних извора и др.) 

35.000,00 -5.500,00 29.500,00 84,29 0,21 

0660   412800 
Зимско одржавање лок. путева, 
улица, тротоара, тргова и др. 

125.000,00 20.000,00 145.000,00 116,00 1,03 

0660   412800 
Трошкови електричне енергије за 
јавну расвјету 
(у граду и мјесним заједницама) 

120.000,00 3.200,00 123.200,00 102,67 0,88 

0660   412800 
Трошкови одржавања јавне расвјете 
(у граду и мјесним заједницама) 

25.000,00 4.500,00 29.500,00 118,00 0,21 

0660   412800 
Трошкови уређења града за 
празничне дане 

5.000,00 0,00 5.000,00 100,00 0,04 

0660   412800 Крпање ударних рупа на улицама 20.000,00 -7.000,00 13.000,00 65,00 0,09 

0660   412900 
Трошкови хоризонталне и вертикалне 
сигнализације и одржавање 
семафора 

20.000,00 -1.000,00 19.000,00 95,00 0,14 

      
170-02 Програм текућег одржавања 
путева 

325.000,00 -19.300,00 305.700,00 94,06 2,18 

0451   412500 
Трошкови одржавања лок. путне 
мреже (набавка, превоз и уградња 
посипног материјала, гредер) 

180.000,00 0,00 180.000,00 100,00 1,28 

0451   412500 

Трошкови одржавања локалне путне 
мреже (уређење путног појаса, 
ископи, бетонски, армирано-бетонски 
и асфалтни радови) 

40.000,00 0,00 40.000,00 100,00 0,28 

0451   412500 
Набавка грађевинског материјала за 
изградњу пропуста, мостова и других 
објеката 

20.000,00 -7.000,00 13.000,00 65,00 0,09 

0451   412500 
Трошкови ископа, чишћења канала и 
других земљаних радова 

60.000,00 -10.300,00 49.700,00 82,83 0,35 

0451   412500 Трошкови санације ударних рупа 20.000,00 -2.000,00 18.000,00 90,00 0,13 
0451   412500 Трошкови саобраћајне сигнализације 5.000,00 0,00 5.000,00 100,00 0,04 

  415000   Грантови 0,00 31.200,00 31.200,00 0,00 0,22 

0840   415200 
Грантови у земљи - капитални 
грантови 

0,00 31.200,00 31.200,00 0,00 0,22 

      Програм капиталних инвестиција 240.000,00 661.792,00 901.792,00 375,75 6,42 

0630   511100 
Изградња водосистема на подручју 
општине 

35.000,00 0,00 35.000,00 100,00 0,25 

0911   511100 
Проширење Дјечијег вртића "Наша 
радост" Прњавор 

0,00 110.000,00 110.000,00 0,00 0,78 

0912   511100 
Изградња новог објекта  "Музичка 
школа" Прњавор 

0,00 361.000,00 361.000,00 0,00 2,57 

 

 



 

 

10                          СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  35              10.12.2015.

  
1 2 3 4 5 6(7-5) 7 8(7/5*100) 9 

1090   511100 
Прибављање објекта "Црвени крст" 
Прњавор 

0,00 170.792,00 170.792,00 0,00 1,22 

0660   511200 

Изградња и реконструкција градских 
улица, путне и канализационе мреже, 
школских и других објеката и јавне 
расвјете 

200.000,00 0,00 200.000,00 100,00 1,42 

0660   511200 Помоћ пројектима за одржив повратак 5.000,00 0,00 5.000,00 100,00 0,04 

0660   511200 

Изградња дијела улице Војводе 
Мишића из средстава гранта Федера- 
лног министарства расељених особа 
и избјеглица 

0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,14 

  
Укупни расходи за потрошачку 
 јединицу бр.  00750170 

1.230.000,00 685.437,00 1.915.437,00 155,73 13,64 

  
Назив и број потрошачке јединице: 

Одјељење за борачко-инвалидску заштиту 
   Број: 00750180 

          

    
  

    
  

          

  412000   
Расходи по основу коришћења 
роба и услуга 

16.000,00 9.056,40 25.056,40 156,60 0,18 

0820   412500 
Трошкови одржавања спомен-
обиљежја у мјесним заједницама 

10.000,00 6.366,38 16.366,38 163,66 0,12 

0111   412600 
Расходи по основу путовања и 
смјештаја 

300,00 -19,99 280,01 93,34 0,00 

0820   412700 
Средства за израду идејног рјешења  
централног спомен-обиљежја 

0,00 3.000,00 3.000,00 0,00 0,02 

0860   412700 
Израда Монографије општине 
Прњавор 

5.000,00 0,00 5.000,00 100,00 0,04 

0111   412900 Трошкови репрезентације 400,00 -170,00 230,00 57,50 0,00 

0740   412900 
Средства за трошкове рада 
првостепене љекарске комисије за 
оцјену инвалидности 

300,00 -119,99 180,01 60,00 0,00 

  415000   Грантови 212.900,00 -20.497,00 192.403,00 90,37 1,37 

0840   415200 
Борачка организација општине 
Прњавор 

90.000,00 -11.700,00 78.300,00 87,00 0,56 

0840   415200 
Борачка организација општине 
Прњавор - буџетска резерва 

0,00 2.000,00 2.000,00 0,00 0,01 

0840   415200 Удружење РВИ општине Прњавор 20.000,00 -2.600,00 17.400,00 87,00 0,12 

0840   415200 
ОО породица заробљених и 
погинулих бораца и несталих цивила 
Прњавор 

20.000,00 -2.600,00 17.400,00 87,00 0,12 

0840   415200 Удружење Вукова са Вучијака 15.000,00 -1.950,00 13.050,00 87,00 0,09 
0840   415200 Удружење СУБНОР-а 3.900,00 -507,00 3.393,00 87,00 0,02 

0840   415200 
Средства за обиљежавање значајних 
датума у области борачко-инвалидске 
заштите 

15.000,00 -1.790,00 13.210,00 88,07 0,09 

0840   415200 
Средства за остале трошкове обиље- 
жавања значајних датума (за трошко- 
ве вијенаца, цвијећа, свијећа и др.) 

2.000,00 0,00 2.000,00 100,00 0,01 

0840   415200 
Средства за набавку уџбеника и за 
остале организоване активности за 
дјецу бораца ВРС и РВИ 

7.000,00 -700,00 6.300,00 90,00 0,04 

0180   415200 
Средства за организовање парастоса 
погинулим борцима ВРС у мјесним 
заједницама 

35.000,00 0,00 35.000,00 100,00 0,25 

0840   415200 
Средства за тражење несталих 
бораца и цивила жртава рата са 
подручја општине Прњавор 

5.000,00 -650,00 4.350,00 87,00 0,03 

  416000   Помоћи појединцима 27.000,00 0,00 27.000,00 100,00 0,19 

1090   416100 
Једнократне новчане помоћи 
појединцима из борачке популације 

27.000,00 0,00 27.000,00 100,00 0,19 

  511000   
Издаци за произведену сталну 
имовину 

45.000,00 -10.666,38 34.333,62 76,30 0,24 

0840   511100 
Средства за изградњу споменика 
погинулим борцима и израду главног 
пројекта 

35.000,00 -3.000,00 32.000,00 91,43 0,23 

0840   511100 
Средства за  спомен собу посвећену 
одбрамбено-отаџбинском рату РС 
1991-1995. године 

10.000,00 -7.666,38 2.333,62 23,34 0,02 

  
Укупни расходи за потрошачку 
 јединицу бр.  00750180 

300.900,00 -22.106,98 278.793,02 92,65 1,98 



 

10.12.2015.                СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  35                    11 
 

1 2 3 4 5 6(7-5) 7 8(7/5*100) 9 

  
Назив и број потрошачке јединице: 

Одјељење за инспекцијске послове 
   Број: 00750220 

          

    
  

          

  412000   
Расходи по основу коришћења 
роба и услуга 

46.800,00 -2.190,00 44.610,00 95,32 0,32 

0111   412600 
Расходи по основу путовања и 
смјештаја 

400,00 -400,00 0,00 0,00 0,00 

0740   412700 
Програм превентивне здравствене 
заштите становништва 

10.000,00 -490,00 9.510,00 95,10 0,07 

0740   412700 
Средства за мјере превентивне 
здравствене заштите животиња 

2.000,00 -800,00 1.200,00 60,00 0,01 

0740   412700 
Средства за збрињавање и 
нешкодљиво одстрањивање паса 
луталица - азил 

33.000,00 0,00 33.000,00 100,00 0,23 

0490   412700 
Расходи за стручне услуге (извршење 
рјешења,  мониторинг загађујућих 
материја у животној средини) 

1.000,00 -500,00 500,00 50,00 0,00 

0111   412900 Трошкови репрезентације  400,00 0,00 400,00 100,00 0,00 

  
Укупни расходи за потрошачку 
 јединицу бр.  00750220 

46.800,00 -2.190,00 44.610,00 95,32 0,32 

  
Назив и број потрошачке јединице: 

Одјељење за пољопривреду, водопривреду и 
шумарство Број: 00750250 

          

    
  

          

  412000   
Расходи по основу коришћења 
роба и услуга 

61.800,00 -2.900,00 58.900,00 95,31 0,42 

0111   412600 
Расходи по основу путовања и 
смјештаја 

400,00 0,00 400,00 100,00 0,00 

0421   412700 
Едукација пољопривредних 
произвођача 

10.000,00 -2.900,00 7.100,00 71,00 0,05 

0421   412700 Трошкови противградне заштите 51.000,00 0,00 51.000,00 100,00 0,36 
0111   412900 Трошкови репрезентације 400,00 0,00 400,00 100,00 0,00 

  414000   Субвенције 355.000,00 -42.600,00 312.400,00 88,00 2,22 

0421   414100 
Подстицаји пољопривредним 
произвођачима 

355.000,00 -42.600,00 312.400,00 88,00 2,22 

      Грантови 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00 0,01 

0421   415200 
Манифестација "Изложба расних грла 
стоке" 

0,00 2.000,00 2.000,00 0,00 0,01 

  416000   Помоћи појединцима 30.000,00 -7.632,00 22.368,00 74,56 0,16 

0421   416100 
Регресирање камата на  
пољопривредне кредите 

30.000,00 -7.632,00 22.368,00 74,56 0,16 

      
Програм коришћења новчаних 
средстава прикупљених од 
посебних водних накнада 

200.000,00 0,00 200.000,00 100,00 1,42 

0474   412700 
Израда елабората, студија, пројеката 
из намјенских средстава за воде 

20.000,00 3.000,00 23.000,00 115,00 0,16 

0421   412800 
Уређење корита ријека и потока из 
намјенских средстава за воде 

75.000,00 -41.000,00 34.000,00 45,33 0,24 

0630   415200 
КП,,Водовод" АД - реконструкција 
постојећих и изградња нових објеката 
водоснабдијевања 

40.000,00 30.000,00 70.000,00 175,00 0,50 

0421   511100 
Изградња водопривредних објеката-
брана, мостова, воденица и сл. из 
намјенских средстава  за воде 

20.000,00 -10.000,00 10.000,00 50,00 0,07 

0630   511200 

Изградња и реконструкција објеката 
водоснабдијевања (базени, 
цјевоводи, изворишта, чесме и др.) из 
намјенских средстава за воде 

45.000,00 18.000,00 63.000,00 140,00 0,45 

  
Укупни расходи за потрошачку 
 јединицу бр.  00750250 

646.800,00 -51.132,00 595.668,00 92,09 4,24 

  
Назив и број потрошачке јединице: 

Служба за јавне набавке и заједничке послове 
Број: 00750240 

          

          

  412000   
Расходи по основу коришћења 
роба и услуга 

390.200,00 34.787,38 424.987,38 108,92 3,03 

0111   412200 
Расходи по основу утрошка енергије, 
комуналних, комуникационих и 
транспортних услуга 

200.000,00 3.000,00 203.000,00 101,50 1,45 

0111   412300 Расходи за режијски материјал 60.000,00 13.000,00 73.000,00 121,67 0,52 
0111   412500 Трошкови текућег одржавања 20.000,00 1.000,00 21.000,00 105,00 0,15 

 
         



12                          СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  35              10.12.2015.

 
1 2 3 4 5 6(7-5) 7   8(7/5*100) 9 

0111   412600 
Расходи по основу путовања и 
смјештаја 

2.500,00 0,00 2.500,00 100,00 0,02 

0111   412700 
Расходи за стручне услуге Општинске 
управе 

69.200,00 0,00 69.200,00 100,00 0,49 

0111   412900 Трошкови  репрезентације 400,00 -198,74 201,26 50,32 0,00 

0111   412900 
Расходи за стручно усавршавање 
запослених Општинске управе 

3.100,00 -1.000,00 2.100,00 67,74 0,01 

0111   412900 
Остали непоменути расходи 
Општинске управе 

35.000,00 10.000,00 45.000,00 128,57 0,32 

0111   412900 
Остали непоменути расходи 
Општинске управе - буџетска 
резерва 

0,00 8.986,12 8.986,12 0,00 0,06 

  511000   
Издаци за произведену сталну 
имовину 

40.000,00 -6.740,00 33.260,00 83,15 0,24 

0111   511200 
Инвестиционо  одржавање, 
реконструкција и адаптација зграда и 
објеката   

15.000,00 -8.000,00 7.000,00 46,67 0,05 

0111   511300 Набавка опреме 25.000,00 1.260,00 26.260,00 105,04 0,19 

  516000   
Издаци за залихе материјала, робе 
и ситног инвентара, амбалаже и сл. 

10.000,00 -500,00 9.500,00 95,00 0,07 

0111   516100 
Издаци за залихе ситног инвентара, 
ауто-гума, одјеће, обуће и сл. 

10.000,00 -500,00 9.500,00 95,00 0,07 

  
Укупни расходи за потрошачку 

 јединицу бр.  00750240 
440.200,00 27.547,38 467.747,38 106,26 3,33 

  
Назив и број потрошачке јединице: 

Територијална ватрогасна јединица Прњавор 
Број: 00750125  

          

    
  

          

  412000   
Расходи по основу коришћења 
роба и услуга 

30.000,00 3.825,00 33.825,00 112,75 0,24 

0320   412200 
Расходи по основу утрошка енергије, 
комуналних, комуникационих и 
транспортних услуга 

11.000,00 0,00 11.000,00 100,00 0,08 

0320   412300 Расходи за режијски материјал 500,00 -200,00 300,00 60,00 0,00 

0320   412400 
Расходи за материјал за посебне 
намјене 

3.500,00 -925,00 2.575,00 73,57 0,02 

0320   412500 Расходи за текуће одржавање 8.100,00 -100,00 8.000,00 98,77 0,06 

0320   412600 
Расходи по основу путовања и 
смјештаја 

500,00 -150,00 350,00 70,00 0,00 

0320   412700 Расходи за стручне услуге 5.000,00 2.500,00 7.500,00 150,00 0,05 
0320   412900 Трошкови репрезентације 400,00 0,00 400,00 100,00 0,00 
0320   412900 Остали непоменути расходи 1.000,00 2.700,00 3.700,00 370,00 0,03 

  415000   Грантови 0,00 10.500,00 10.500,00 0,00 0,07 

0320   415200 
Грантови добровољним ватрогасним 
друштвима општине Прњавор 

0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 0,07 

0320   415200 
Грантови добровољним ватрогасним 
друштвима општине Прњавор - 
буџетска резерва 

0,00 500,00 500,00 0,00 0,00 

  511000   
Издаци за произведену сталну 
имовину 

150.000,00 -12.000,00 138.000,00 92,00 0,98 

0320   511100 Набавка грађевинских објеката 80.000,00 -12.000,00 68.000,00 85,00 0,48 
0320   511300 Набавка опреме 70.000,00 0,00 70.000,00 100,00 0,50 

  
Укупни расходи за потрошачку 

 јединицу бр.  00750125 
180.000,00 2.325,00 182.325,00 101,29 1,30 

  
Назив и број потрошачке јединице: 

Центар за социјални рад 
Број: 00750300 

          

    
  

          
  411000   Расходи за лична примања  314.000,00 -30.000,00 284.000,00 90,45 2,02 

1090   411100 Бруто плате запослених 230.000,00 -20.000,00 210.000,00 91,30 1,49 
1090   411200 Бруто накнаде трошкова запослених 84.000,00 -10.000,00 74.000,00 88,10 0,53 

  412000   
Расходи по основу коришћења 
роба и услуга 

113.000,00 3.000,00 116.000,00 102,65 0,83 

1090   412100 Расходи по основу закупа 25.000,00 0,00 25.000,00 100,00 0,18 

1090   412200 
Расходи по основу утрошка енергије, 
комуналних, комуникационих и 
транспортних услуга 

70.000,00 2.000,00 72.000,00 102,86 0,51 

1090   412300 Расходи за режијски материјал 8.500,00 0,00 8.500,00 100,00 0,06 
1090   412500 Расходи за текуће одржавање 2.500,00 0,00 2.500,00 100,00 0,02 

1090   412600 
Расходи по основу путовања и 
смјештаја 

1.000,00 0,00 1.000,00 100,00 0,01 

1090   412700 Расходи за стручне услуге 2.500,00 500,00 3.000,00 120,00 0,02 
1090   412900 Остали непоменути расходи 3.500,00 500,00 4.000,00 114,29 0,03 

  416000   Трошкови социјалне заштите 2.359.500,00 -210.880,00 2.148.620,00 91,06 15,30 
1090   416100 Новчане помоћи 195.000,00 -35.615,00 159.385,00 81,74 1,13 



 

 

10.12.2015.                СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  35                    13 
 

1 2 3 4 5 6(7-5) 7   8(7/5*100) 9 

1090   416100 
Новчане помоћи које се финансирају 
из буџета РС 

195.000,00 -34.615,00 160.385,00 82,25 1,14 

1090   416100 Додатак за помоћ и његу 613.000,00 -50.000,00 563.000,00 91,84 4,01 

1090   416100 
Додатак за помоћ и његу који се 
финансира из буџета РС 

613.000,00 -50.000,00 563.000,00 91,84 4,01 

1090   416100 Смјештај штићеника у породицу 135.500,00 0,00 135.500,00 100,00 0,96 
1090   416100 Проширени видови социјалне заштите 40.000,00 0,00 40.000,00 100,00 0,28 
1090   416100 Остала социјална заштита 95.000,00 4.350,00 99.350,00 104,58 0,71 
1090   416200 Здравствена заштита 85.000,00 0,00 85.000,00 100,00 0,61 

1090   416200 
Здравствена заштита која се 
финансира из буџета РС 

68.000,00 0,00 68.000,00 100,00 0,48 

1090   416300 
Смјештај штићеника у установе 
социјалне заштите 

320.000,00 -45.000,00 275.000,00 85,94 1,96 

  511000   
Издаци за произведену сталну 
имовину 

3.500,00 0,00 3.500,00 100,00 0,02 

1090   511300 Набавка опреме 3.500,00 0,00 3.500,00 100,00 0,02 

  
Укупни расходи за потрошачку 

 јединицу бр.  00750300 
2.790.000,00 -237.880,00 2.552.120,00 91,47 18,17 

  
Назив и број потрошачке јединице: 

Гимназија Прњавор 
Број: 08150026 

          

    
  

          
  411000   Расходи за лична примања 18.000,00 0,00 18.000,00 100,00 0,13 

0922   411200 Накнаде трошкова запослених 18.000,00 0,00 18.000,00 100,00 0,13 

  412000   
Расходи по основу коришћења 
роба и услуга 

65.000,00 -2.600,00 62.400,00 96,00 0,44 

0922   412200 
Расходи по основу утрошка енергије, 
комуналних, комуникационих и 
транспортних услуга 

40.000,00 -1.600,00 38.400,00 96,00 0,27 

0922   412300 Расходи за режијски материјал 2.500,00 -100,00 2.400,00 96,00 0,02 

0922   412400 
Расходи за материјал за посебне 
намјене 

6.000,00 -240,00 5.760,00 96,00 0,04 

0922   412500 Расходи за текуће одржавање 5.500,00 -220,00 5.280,00 96,00 0,04 

0922   412600 
Расходи по основу путовања и 
смјештаја 

2.500,00 -100,00 2.400,00 96,00 0,02 

0922   412700 Расходи за стручне услуге 6.000,00 -240,00 5.760,00 96,00 0,04 
0922   412900 Остали непоменути расходи 2.500,00 -100,00 2.400,00 96,00 0,02 

  511000   
Издаци за произведену сталну 
имовину 

6.000,00 -240,00 5.760,00 96,00 0,04 

0922   511300 Набавка опреме 6.000,00 -240,00 5.760,00 96,00 0,04 

  
Укупни расходи за потрошачку 

 јединицу бр.  08150026 
89.000,00 -2.840,00 86.160,00 96,81 0,61 

  
Назив и број потрошачке јединице: 

ЈУ Центар средњих школа "Иво Андрић" 
Прњавор Број: 08150027 

          

          

  411000   Расходи за лична примања 46.000,00 -3.000,00 43.000,00 93,48 0,31 
0921   411200 Накнаде трошкова запослених 46.000,00 -3.000,00 43.000,00 93,48 0,31 

  412000   
Расходи по основу коришћења 
роба и услуга 

55.000,00 2.040,00 57.040,00 103,71 0,41 

0921   412200 
Расходи по основу утрошка енергије, 
комуналних, комуникационих и 
транспортних услуга 

18.000,00 0,00 18.000,00 100,00 0,13 

0921   412300 Расходи за режијски материјал 3.500,00 -763,00 2.737,00 78,20 0,02 

0921   412400 
Расходи за материјал за посебне 
намјене 

12.500,00 3.000,00 15.500,00 124,00 0,11 

0921   412500 Расходи за текуће одржавање 5.000,00 -1.350,00 3.650,00 73,00 0,03 

0921   412600 
Расходи по основу путовања и 
смјештаја 

2.000,00 -700,00 1.300,00 65,00 0,01 

0921   412700 Расходи за стручне услуге 10.000,00 150,00 10.150,00 101,50 0,07 

0921   412900 

Расходи за организацију регионалних 
такмичења из 
 средстава дозначених од 
Министарства породице, омладине и 
спорта 

0,00 3.200,00 3.200,00 0,00 0,02 

0921   412900 Остали непоменути расходи 4.000,00 -1.497,00 2.503,00 62,58 0,02 

  511000   
Издаци за произведену сталну 
имовину 

3.000,00 0,00 3.000,00 100,00 0,02 

0921   511300 Набавка опреме 3.000,00 0,00 3.000,00 100,00 0,02 

  
Укупни расходи за потрошачку 

 јединицу бр.  08150027 
104.000,00 -960,00 103.040,00 99,08 0,73 

 

 



14                          СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  35              10.12.2015.
 

1 2 3 4 5 6(7-5) 7 8(7/5*100) 9 

  
Назив и број потрошачке јединице: 

ЈУ Центар за културу 
Број: 08180011 

          

        
 

  411000   Расходи за лична примања  137.500,00 0,00 137.500,00 100,00 0,98 
0820   411100 Бруто плате запослених 107.000,00 0,00 107.000,00 100,00 0,76 
0820   411200 Бруто накнаде трошкова запослених 30.500,00 0,00 30.500,00 100,00 0,22 

  412000   
Расходи по основу коришћења 
роба и услуга 

45.000,00 292,50 45.292,50 100,65 0,32 

0820   412200 
Расходи по основу утрошка енергије, 
комуналних, комуникационих и 
транспортних услуга 

13.300,00 0,00 13.300,00 100,00 0,09 

0820   412300 Расходи за режијски материјал 1.000,00 0,00 1.000,00 100,00 0,01 
0820   412500 Расходи за текуће одржавање 1.000,00 0,00 1.000,00 100,00 0,01 

0820   412600 
Расходи по основу путовања и 
смјештаја 

700,00 0,00 700,00 100,00 0,00 

0820   412700 
Расходи за стручне услуге Центра за 
културу 

7.000,00 0,00 7.000,00 100,00 0,05 

0820   412700 
Расходи за стручне услуге Центра за 
културу - буџетска резерва 

0,00 2.200,00 2.200,00 0,00 0,02 

0820   412700 
Расходи поводом манифестација за 
празничне дане општине 

10.000,00 -1.407,50 8.592,50 85,93 0,06 

0820   412900 Расходи по судским рјешењима 5.000,00 0,00 5.000,00 100,00 0,04 
0820   412900 Остали непоменути расходи 7.000,00 -500,00 6.500,00 92,86 0,05 

  511000   
Издаци за произведену сталну 
имовину 

6.000,00 0,00 6.000,00 100,00 0,04 

0820   511200 
Инвестиционо  одржавање, 
реконструкција и адаптација зграда и 
објеката 

6.000,00 0,00 6.000,00 100,00 0,04 

  516000   
Издаци за залихе материјала, робе 
и ситног инвентара, амбалаже и сл. 

3.500,00 -500,00 3.000,00 85,71 0,02 

0820   516100 Издаци за залихе робе 3.500,00 -500,00 3.000,00 85,71 0,02 

  
Укупни расходи за потрошачку 

 јединицу бр.  08180011 
192.000,00 -207,50 191.792,50 99,89 1,37 

  
Назив и број потрошачке јединице: 
Дјечији вртић " Наша радост" 

Број: 00750400 

          

    
  

          
  411000   Расходи за лична примања  280.000,00 5.800,00 285.800,00 102,07 2,03 

0911   411100 Бруто плате запослених 215.000,00 -3.200,00 211.800,00 98,51 1,51 
0911   411200 Бруто накнаде трошкова запослених 65.000,00 9.000,00 74.000,00 113,85 0,53 

  412000   
Расходи по основу коришћења роба 
и услуга 

85.000,00 -3.358,00 81.642,00 96,05 0,58 

0911   412200 
Расходи по основу утрошка енергије, 
комуналних, комуникационих и 
транспортних услуга 

22.500,00 -5.500,00 17.000,00 75,56 0,12 

0911   412300 Расходи за режијски материјал 5.000,00 0,00 5.000,00 100,00 0,04 

0911   412400 
Расходи за материјал за посебне 
намјене 

47.000,00 -7.000,00 40.000,00 85,11 0,28 

0911   412400 
Расходи за материјал за посебне 
намјене- из донације за дидактички 
материјал 

0,00 200,00 200,00 0,00 0,00 

0911   412500 Расходи за текуће одржавање 2.000,00 0,00 2.000,00 100,00 0,01 

0911   412600 
Расходи по основу путовања и 
смјештаја 

1.300,00 0,00 1.300,00 100,00 0,01 

0911   412700 Расходи за стручне услуге 1.200,00 0,00 1.200,00 100,00 0,01 

0911   412900 

Остали непоменути расходи - 
припрема дјеце за полазак у школу из 
дозначене помоћи Министарства 
просвјете и културе РС 

0,00 4.842,00 4.842,00 0,00 0,03 

0911   412900 Остали непоменути расходи 6.000,00 4.100,00 10.100,00 168,33 0,07 

  511000   
Издаци за произведену сталну 
имовину 

2.000,00 0,00 2.000,00 100,00 0,01 

0911   511300 Набавка опреме 2.000,00 0,00 2.000,00 100,00 0,01 

  
Укупни расходи за потрошачку 

 јединицу бр.  00750400 
367.000,00 2.442,00 369.442,00 100,67 2,63 

  
Назив и број потрошачке јединице: 
ЈУ Народна библиотека Прњавор 

Број: 08180068 
          

  412000   
Расходи по основу коришћења роба 
и услуга 

10.000,00 -200,00 9.800,00 98,00 0,07 

0820   412200 
Расходи по основу утрошка енергије, 
комуналних, комуникационих и 
транспортних услуга 

3.000,00 80,00 3.080,00 102,67 0,02 

0820   412200 

Расходи по основу утрошка енергије, 
комуналних, комуникационих и 
транспортних услуга - буџетска 
резерва 

0,00 100,00 100,00 0,00 0,00 

         



10.12.2015.                СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  35                    15 
 

1 2 3 4 5 6(7-5) 7 8(7/5*100) 9 

0820   412300 Расходи за режијски материјал 500,00 668,00 1.168,00 233,60 0,01 
0820   412500 Расходи за текуће одржавање 1.800,00 72,00 1.872,00 104,00 0,01 
0820   412700 Расходи за стручне услуге 4.200,00 -1.200,00 3.000,00 71,43 0,02 
0820   412900 Остали непоменути расходи 500,00 -20,00 480,00 96,00 0,00 

0820   412900 
Остали непоменути расходи - буџетска 
резерва 

0,00 100,00 100,00 0,00 0,00 

  511000   
Издаци за произведену сталну 
имовину 

1.000,00 -40,00 960,00 96,00 0,01 

0820   511300 Набавка опреме 1.000,00 -40,00 960,00 96,00 0,01 

  
Укупни расходи за потрошачку  

јединицу бр. 08180068 
11.000,00 -240,00 10.760,00 97,82 0,08 

  
Назив и број потрошачке јединице: 

Остала буџетска потрошња  
Број:  00750190 

          

          

  412000   
Расходи по основу коришћења роба 
и услуга 

4.000,00 8.000,00 12.000,00 300,00 0,09 

0111   412900 
Поврат по рјешењима контролних 
органа 

4.000,00 8.000,00 12.000,00 300,00 0,09 

  413000   
Расходи финансирања и други 
финансијски трошкови 

513.000,00 -41.800,00 471.200,00 91,85 3,35 

      
Расходи по основу камата на 
примљене зајмове у земљи 

509.000,00 -41.800,00 467.200,00 91,79 3,33 

0170   413300 Камата на  кредит од 5.000.000,00 КМ 35.000,00 -4.800,00 30.200,00 86,29 0,21 
0170   413300 Камата на кредит од 4.000.000,00 КМ 170.000,00 -15.000,00 155.000,00 91,18 1,10 

0170   413300 
Камата на кредит од 3.000.000,00 КМ 
(ИРБ) 

110.000,00 -5.000,00 105.000,00 95,45 0,75 

0170   413300 Камата на  кредит од 500.000,00 КМ 24.000,00 -4.000,00 20.000,00 83,33 0,14 
0170   413300 Камата на кредит од 2.500.000,00 КМ 170.000,00 -13.000,00 157.000,00 92,35 1,12 

      
Расходи по основу камата на 
примљене зајмове из иностранства 

4.000,00 0,00 4.000,00 100,00 0,03 

0170   413400 
Трошкови камате за робни кредит 
Краљевине Шпаније 

4.000,00 0,00 4.000,00 100,00 0,03 

  621000   Издаци за отплату дугова 1.508.000,00 28.500,00 1.536.500,00 101,89 10,94 

    621300 
Отплата дуга по кредиту од 
5.000.000,00 КМ 

551.000,00 100,00 551.100,00 100,02 3,92 

    621300 
Отплата дуга по кредиту од 
4.000.000,00 КМ 

420.000,00 -500,00 419.500,00 99,88 2,99 

    621300 
Отплата дуга по кредиту од 
3.000.000,00 КМ (ИРБ) 

300.000,00 0,00 300.000,00 100,00 2,14 

    621300 
Отплата дуга по кредиту од 500.000,00 
КМ 

52.000,00 -1.800,00 50.200,00 96,54 0,36 

    621300 
Отплата дуга по кредиту од 
2.500.000,00 КМ 

185.000,00 -1.000,00 184.000,00 99,46 1,31 

    621900 Издаци за отплату осталих дугова 0,00 31.700,00 31.700,00 0,00 0,23 

  
Укупни расходи за потрошачку 

 јединицу бр. 00750190 
2.025.000,00 -5.300,00 2.019.700,00 99,74 14,38 

  
Назив и број потрошачке јединице: 

Трезор општине Прњавор број:  9999999 
          
          

  ****** Буџетска резерва 95.000,00 -90.324,19 4.675,81 4,92 0,03 

  
Укупни расходи за потрошачку 

 јединицу бр.  9999999 
95.000,00 -90.324,19 4.675,81 4,92 0,03 

  УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ: 13.636.000,00 411.350,00 14.047.350,00 103,02 100,00 
 

 

ТАБЕЛА 6. РЕБАЛАНС БУЏЕТА ОПШТИНЕ ПРЊАВОР ЗА 2015. ГОДИНУ 

- ФУНКЦИОНАЛНА КЛАСИФИКАЦИЈА 
 

Фун.  

код 
Н А З И В     Ф У Н К Ц И Ј Е 

Буџет за  

2015. годину 

Ребалансиран

и износ 

Ребаланс буџета  

за 2015. год. 
Индекс 

%  

учешћа 

1 2 3 4(5-3) 5 6(5/3*100) 7 

01 Опште јавне услуге 4.932.800,00 -78.242,34 4.854.557,66 98,41 36,14 
02 Одбрана 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
03 Јавни ред и сигурност 193.000,00 -2.795,00 190.205,00 98,55 1,42 
04 Економски послови 937.000,00 -139.532,00 797.468,00 85,11 5,94 
05 Заштита човјекове околине 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
06 Стамбени и заједнички послови 938.000,00 29.200,00 967.200,00 103,11 7,20 
07 Здравство 123.300,00 -10.379,99 112.920,01 91,58 0,84 
08 Рекреација, култура и религија 808.900,00 29.619,45 838.519,45 103,66 6,24 
09 Образовање 766.000,00 470.250,07 1.236.250,07 161,39 9,20 
10 Социјална заштита 2.925.000,00 -29.638,00 2.895.362,00 98,99 21,55 

А) 
 УКУПНО ФУНКЦИОНАЛНА КЛАСИФИКАЦИЈА 
(ГРУПА 41 + ГРУПА 51 - ГРУПА 81) 

11.624.000,00 268.482,19 11.892.482,19 102,31 88,53 

Б)  Остало* 1.603.000,00 -61.824,19 1.541.175,81 96,14 11,47 

В) УКУПНО (А+Б): 13.227.000,00 206.658,00 13.433.658,00 101,56 100,00 

 

Број: 01-022-159/15                         Предсједник 

Датум: 09.12.2015. године   Скупштине општине    

Прњавор,                                Борко Лукановић, с.р.



16                          СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  35              10.12.2015.
 

496 
 

На основу члана 33. став 2. Закона о 

буџетском систему Републике Српске («Службени 

гласник Републике Српске», број 121/12 и 52/14), 

чланa 30. Закона о локалној самоуправи («Службени 

гласник Републике Српске», број 101/04, 42/05 и 

118/05 и 98/13), и члана 30. Статута општине 

Прњавор («Службени гласник општине Прњавор»,  

број 14/14), Скупштина општине Прњавор, на сје- 

дници одржаној дана 09.12.2015. године, донијела је 
  

ОДЛУКУ 

О ИЗМЈЕНИ ОДЛУКЕ О ИЗВРШЕЊУ БУЏЕТА  

ОПШТИНЕ ПРЊАВОР ЗА 2015. ГОДИНУ 
 

Члан 1. 

У Одлуци о извршењу буџета општине 

Прњавор за 2015. годину („Службени гласник 

општине Прњавор“ број 28/14), члан 2.  мијења се и 

гласи: 

„Укупни издаци буџетских корисника, укључујући 

и издатке за отплату дугова, распоређују се по 

буџетским корисницима у складу са Одлуком о 

усвајању Ребаланса буџета општине Прњавор за 

2015. годину“.  
 

Члан 2. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у «Службеном гласнику општине 

Прњавор». 

 
Број: 01-022-160/15                        Предсједник 

Датум: 09.12.2015. године     Скупштине општине    

Прњавор,                                Борко Лукановић, с.р.   
 

497 
 

На основу члана 8. став 4. Закона о порезу 

на непокретности („Службени гласник Републике 

Српске“, брoj 91/15), члана 30. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Ср- 

пске“, брoj 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13) и члана 30. 

Статута општине Прњавор („Службени гласник 

општине Прњавор“, брoj 14/14), Скупштина општи- 

не Прњавор, на 39. сједници одржаној дана  09.12. 

2015. године, доноси   
 

О Д Л У К У  

о висини стопе пореза на непокретности на 

подручју општине Прњавор за 2016. годину 
 

Члан 1. 

Овом одлуком утврђује се висина стопе 

пореза на непокретности на подручју Општине 

Прњавор за 2016. годину.  
 

Члан 2. 

(1) Предмет опорезивања порезом на непо- 

кретности су непокретности на подручју Општине 

Прњавор које нису изузете од опорезивања у складу 

са Законом о порезу на непокретности. 

(2) Непокретност је земљиште са свим што 

је трајно спојено са њим или што је изграђено на 

површини земљишта, изнад или испод њега. 

Члан 3. 

(1) Стопа пореза за све непокретности, 

изузев  непокретности у којима се непосредно оба- 

вља производна дјелатност на подручју Општине 

Прњавор за 2016. годину износи 0,15%. 

(2) Стопа пореза за непокретности у којима 

се непосредно обавља производна дјелатност на 

подручју Општине Прњавор за 2016. годину износи 

0,05%. 

(3) Под непокретностима у којима се непо- 

средно обавља производна дјелатност подразумије- 

вају се објекти за производњу и објекти за склади- 

штење сировина, полупроизвода и готових произво- 

да, уколико чине заокружену производну цјелину. 
 

Члан 4. 

 Ова одлука се објављује у „Службеном гла-  

снику општине Прњавор“, а ступа на снагу 1. 

јануара 2016. године. 
 

Број: 01-022-161/15                        Предсједник 

Датум: 09.12.2015. године     Скупштине општине    

Прњавор,                                Борко Лукановић, с.р.   
 

498 
 

На основу члана 48. став 2. и члана 50. 

Закона о уређењу простора и грађењу („Службени 

гласник Републике Српске“, број 40/13), члана 30. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број 101/04, 42/05, 118/05 и 

98/13), члана 30. Статута општине Прњавор („Слу- 

жбени гласник општине Прњавор“, број 14/14) 

Скупштина општине Прњавор на 39. сједници 

одржаној дана 09.12.2015. године, донијела је 
 

О Д Л У К У 

о усвајању Регулационог плана комплекса школа  

„Бранко Ћопић“, „Гимназија“ и „Иво Андрић“ 
 

Члан 1. 

(1) Усваја се Регулациони план комплекса 

школа „Бранко Ћопић“, „Гимназија“ и „Иво 

Андрић“ - (у даљем тексту План).                                

(2) План је израђен од стране Института за 

грађевинарство „ИГ“ д.о.о. Бања Лука – (у даљем 

тексту носилац израде),  у децембру  2015. године, 

и чини  прилог и саставни дио ове одлуке.  
 

Члан 2. 

(1) План садржи текстуални и графички 

дио. 

(2) Tекстуални дио се састоји од: 

1. УВОДНО ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

2. СТАЊЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ, УРЕЂЕЊА И КОРИ- 

ШЋЕЊА ПРОСТОРА 

2.1. Просторна цјелина 
2.2.  Природни услови и ресурси 

2.3.  Становање  

2.4.  Пословне и привредне дјелатности 

2.5.  Јавне службе и друге друштвене                   

          дјелатности 

2.6.  Вјерски објекти 

2.7.  Инфраструктура  

2.8.  Животна средина 



10.12.2015.                СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  35                    17 
 

2.9. Биланси коришћења површина,  

          ресурса и објеката 

     2.10. Оцјена природних и створених услова 

     2.11. Оцјена стања организације, уређења  

         и коришћења простора 

3. ПОТРЕБЕ, МОГУЋНОСТИ И ЦИЉЕВИ ОРГА-  

    НИЗАЦИЈЕ, УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА  

    ПРОСТОРА 

3.1. Становништво и становање 

3.2. Пословне и привредне дјелатности 

3.3. Јавне службе и друге друштвене   

         дјелатности 

3.4.  Вјерски објекти 

3.5.  Спорт и рекреација 

3.6.  Инфраструктура  

3.7.  Систем зелених површина 

3.8.  Животна средина 

3.9.  Биланс потреба и могућности 

4. ПЛАН ОРГАНИЗАЦИЈЕ, УРЕЂЕЊА И КОРИ-  

ШЋЕЊА ПРОСТОРА 

4.1. Организација простора 
4.2.  Становање 

4.3.  Пословне и привредне дјелатности 

4.4.  Јавне службе и друге друштвене  

         дјелатности  

4.5.  Вјерски објекти 

4.6.  Спорт и рекреација 

4.7.  Општи урбанистичко-технички  

         услови 

4.8.  Инфраструктура  

4.9.  Парцелација, грађевинске и  

         регулационе линије 

4.10. Систем зелених површина 

4.11. Животна средина 
4.12. Планирани биланси 

ПРИЛОЗИ 

(3) Графички дио се састоји од: 

1. Извод из Урбанистичког плана Града  Р = 1: 1000 

2. Постојећи план парцелације са геодетском   

    подлогом                              Р = 1: 1000 

3. Карта власништва над земљиштем       Р = 1: 1000 

4. Подјела обухвата плана на зоне по намјени  

                                                                      Р = 1: 1000 

5. Постојећа функционална организација простора

                               Р = 1: 1000 

6. Извод из ПП-а - Инжењерско-геолошка карта 

                                                        Р = 1: 1000 

7. Извод из ПП-а - Хидрогеолошка карта  

                                                        Р = 1: 1000 

8. Извод из ПП-а - Сеизмолошка карта Р = 1: 1000 

9. Валоризација грађевинског фонда- спратност и   

    намјена                                                     Р = 1: 1000 

10. Валоризација грађевинског фонда-бонитет  

      објеката                              Р = 1: 1000 

11. План уклањања објеката  Р = 1: 1000 

12. План парцелације   Р = 1: 1000 

13.  План просторне организације Р = 1: 1000 

14. План организације јавних површина Р = 1: 1000 

15. План саобраћаја   Р = 1: 1000 

16. План инфраструктуре-хидротехника Р = 1: 1000 

17. План инфраструктуре-ЕЕ и ТТ Р = 1: 1000 

18. План инфраструктуре-синтезни план Р = 1: 1000 

19. План грађевинских и регулационих линија 

                               Р = 1: 1000 

 

Члан 3. 

 План се као јавни документ излаже у 

графичком и текстуалном дијелу на стални јавни 

увид код општинског органа управе надлежног за 

послове просторног уређења. 

 

Члан 4. 

 О провођењу ове одлуке стараће се орган 

из члана 3. ове одлуке. 

 

Члан 5. 

             Ступањем на снагу ове одлуке престају да 

важе раније донесени просторно-плански доку- 

менти спроведбеног карактера у дијелу у којем 

нису у сагласности са измјенама и допунама овог 

Плана. 

 

Члан 6. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана по 

објављивању у ''Службеном гласнику општине 

Прњавор''. 

 
Број: 01-022-162/15                      Предсједник 

Датум: 09.12.2015. године     Скупштине општине    

Прњавор,                                Борко Лукановић, с.р.   
 

499 
 

На основу члана 48. став 2. и члана 50. 

Закона о уређењу простора и грађењу („Службени 

гласник Републике Српске“, број 40/13), члана 30. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број 101/04, 42/05, 118/05 и 

98/13), члана 30. Статута општине Прњавор („Слу- 

жбени гласник општине Прњавор“, број 14/14) 

Скупштина општине Прњавор на 39. сједници 

одржаној дана 09.12.2015. године, донијела је 

 
О Д Л У К У 

 о усвајању измјене дијела Регулационог плана за 

простор у зони утицаја Магистралног пута М 16.1 

дионица Клашнице – Дервента, територија општине 

Прњавор (измјена I) 

 
Члан 1. 

(1) Усваја се измјена дијела Регулационог 

плана за простор у зони утицаја Магистралног пута 

М 16.1 дионица Клашнице – Дервента, територија 

општине Прњавор (измјена I) - (у даљем тексту 

План). 

(2) План је израђен од стране „АГ ПРО- 

ЈЕКТ“ д.о.о. Прњавор – (у даљем тексту носилац 

израде),  у децембру  2015. године, и чини  прилог и 

саставни дио ове одлуке.  

 

Члан 2. 

(1) План садржи текстуални и графички 

дио. 

(2) Текстуални дио садржи: 

  



18                          СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  35              10.12.2015.

 
1. УВОД И ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

2. ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ВИШЕГ РЕДА 

3. АНАЛИЗА И ОЦЈЕНА СТАЊА 

I       Границе задатог подручја 

II     Природни услови и ресурси 

III    Типологија изградње 

IV    Валоризација наслијеђених фондова  

        високоградње 

V     Власништво над земљиштем 

VI    Могућности парцелације, препарцелације или  

        побољшања парцелације 

VII   Пословне дјелатности 

VIII Услови заштите људи и добара за случај  

         елементарних непогода, ратних катастрофа и  

         технолошких акцидената 

IX   Комунална опремљеност и уређеност простора 

X    Заступљеност јавних интереса 

XI     Економија коришћења земљишта 

XII   Биланси коришћења површина, ресурса и  

         објеката 

ХIII  Фотодокументација 

4. ПРОБЛЕМИ И ЦИЉЕВИ РАЗВОЈА И  

    УРЕЂЕЊА ПРОСТОРА 

I     Уређење простора и намјена 

II   Комунална опремљеност 

III  Системи зелених и рекреационих површина 

IV  Животна средина 

V   Биланс циљева развоја и уређења простора 

5. КОНЦЕПЦИЈА РАЗВОЈА – ПРОГРАМ  

    (КОНЦЕПТ) ПЛАНА 

6. УРБАНИСТИЧКИ УСЛОВИ ЗА ГРАЂЕЊЕ И  

    УРЕЂЕЊЕ ПРОСТОРА 

6.1. Општи Урбанистичко-технички услови 

6.2. План организације простора 

6.3. Услови за архитектонско обликовање и  

        материјализацију 

6.4. Услови за опремањем инфраструктуром 

6.5. Парцелација и препарцелација, грађевинске и  

       регулационе линије 

6.6. Природни услови за грађење 

6.7. Системи зелених површина 

6.8. Услови за заштиту животне средине 

6.9. Услови за очување, заштиту и презентацију  

       историјског насљеђа 

6.10. Мјере енергетске ефикасности 

6.11. Заштита од елементарних непогода, техничких  

         опасности и ратних дејстава 

6.12. Услови за уклањање баријера за кретање лица  

         са умањеним тјелесним способностима 

6.13. Услови за заштиту људи и добара од пожара 

6.14. Зоне за које је обавезна израда урбанистичког  

         пројекта  

6.15. Планирани биланси површина Општа  

         напомена 

(3) Графички дио садржи: 

I КАРТЕ СТАЊА 

01. Геодетска подлога       Р=1:500 

02. Извод из Регулационог плана – план просторне  

      организације                                               Р=1:500 

03. Карта власништва над земљиштем    Р=1:1000 

04. Инжењерско-геолошка карта   Р=1:20000 

05. Постојећа функционална организација Р=1:1000 

05а. Мрежа постојећих инфраструктурних система  

        – синтезна карта                                Р=1:1000 

II КАРТЕ ПЛАНИРАНОГ РЈЕШЕЊА 

06. План организације простора       Р=1:500 

07. План саобраћаја        Р=1:500 

08. План хидротехничке инфраструктуре      Р=1:500 

09. План енергетске и телекомуникационе  

      инфраструктуре                     Р=1:500 

10. План инфраструктуре гасовода      Р=1:500 

11. План уређења зелених површина      Р=1:500 

12. Зоне заштите од пожара       Р=1:500 

13. План грађевинских и регулационих линија 

                                    Р=1:500 

14. План парцелације и препарцелације – површине  

      и бројеви парцела                                       Р=1:500 

14а. План парцелације и препарцелације – ломне  

        тачке и фронтови парцела                      Р=1:500. 

 

Члан 3. 

 План се као јавни документ излаже у 

графичком и текстуалном дијелу на стални јавни 

увид код општинског органа управе надлежног за 

послове просторног уређења. 

 

Члан 4. 

 О провођењу ове одлуке стараће се орган 

из члана 3. ове одлуке. 

 

Члан 5. 

             Ступањем на снагу ове одлуке престају да 

важе раније донесени просторно-плански докуме- 

нти спроведбеног карактера у дијелу у којем нису у 

сагласности са измјенама и допунама овог Плана. 

 

Члан 6. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана по 

објављивању у ''Службеном гласнику општине 

Прњавор''. 

 
Број: 01-022-163/15                       Предсједник 

Датум: 09.12.2015. године     Скупштине општине    

Прњавор,                                Борко Лукановић, с.р.   
 

500 
 

На основу члана 48. став 2. и члана 50. 

Закона о уређењу простора и грађењу („Службени 

гласник Републике Српске“, број 40/13), члана 30. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број 101/04, 42/05, 118/05 и 

98/13), члана 30. Статута општине Прњавор („Слу- 

жбени гласник општине Прњавор“, број 14/14) 

Скупштина општине Прњавор на 39. сједници 

одржаној дана 09.12.2015. године, донијела је 
 

О Д Л У К У 

о усвајању измјене дијела Регулационог плана 

„ЦЕНТАР“ (измјена IV) 
 

Члан 1. 

(1) Усваја се измјена дијела Регулационог 

плана „ЦЕНТАР“ (измјена IV) - (у даљем тексту 

План). 



10.12.2015.                СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  35                    19 
 

 (2) План је израђен од стране „Планинг“ 

д.о.о Прњавор – (у даљем тексту носилац израде),  у 

децембру  2015. године, и чини  прилог и саставни 

дио ове одлуке.  
 

Члан 2. 

(1) План садржи текстуални и графички 

дио. 

(2) Текстуални дио садржи: 

Уводно образложење 

А. Намјена простора 

Б. Подјела просторна на зоне , цјелине и 

потцјелине 

1. Просторна цјелина 

2. Физичке структуре 

В. Избор врста, односно типова регулаци- 

оних и нивелационих рјешења 

Г. Одређивање грађевинских линија 

Д. Приједлог за измјену, односно побо- 

љшање парцелације или препарцелације према 

власништву над земљиштем 

Ђ. Одређивање граничних параметара за 

коришћење земљишта 

1. Биланси коришћења површина 

2. Оцјена стања простора 

Е. Одређивање дијела наслеђених фондова 

за замјену, доградњу, надоградњу и друго са 

образложењем 

Ж. Обезбјеђење јавног и општег интереса у 

функционисању простора 

1. Саобраћај 

2. Становништво и становање 

3. Пословне и привредне дјелатности 

4. Животна средина 

З. Услови за опремање свим врстама техни- 

чке и комуналне инфраструктуре 

1. Саобраћај 

2. Водовод и канализација 

3. Енергетска и телекомуникациона инфраструктура 

4. Топлификација 

И. Формирање урбанистичко-техничких 

услова за изградњу, доградњу или надоградњу 

објеката према типовима парцелације, регулације и 

параметара за коришћење земљиште 

1. Основна концепција изградње и уређења простора 

2. Пројекција изградње и уређења простора 

2.1. Стамбене зграде 

2.2.  Пословне и стамбено-пословне зграде 

2.3. Јавне службе и друге друштвене дјелатности и  

       дјелатности у приватном сектору     

3.  План инфраструктуре  

3.1.  План саобраћаја  

3.2. Водовод и канализација 

3.3. Електрика и тт везе  

3.4. Топлификација 

Ј.  Услови за заштиту, очување, уређење и 

активирање природних ресурса 

1.   Систем зелених површина 

1.1. Зелене површине јавног коришћења 

1.2. Зелене површине приватних дворишта  

К.  Природни услови за грађење 

1.  Инжињерскогеолошки услови 

2.  Сеизмолошке  карактеристике  

3.  Геотехнички  услови 

Л. Услови за очување, заштиту и презента- 

цију наслеђа културе, природе и заштиту животне 

средине 

1. Заштита објеката културно-историјског и  

    природног насљеђа 

2. Заштита животне средине 

2.1. Земљиште 

2.2. Аерозагађења 

2.3. Отпад 

2.4. Бука 

2.5. Заштита ваздуха 

2.6. Заштита вода 

2.7. Управљање чврстим отпадом 

Љ. Услови заштите људи и добара за слу- 

чај елементарних непогода, ратних катастрофа и 

технолошких акцидената 

М. Мјере енергетске ефикасности 

Н. Услови за укљањање баријера за кре- 

тање лица са умањеним тјелесним способностима 

О. Економска валоризација плана 

П. Одредбе и смјернице за провођење 

плана 

(3) Графички дио се састоји од: 

1.Геодетска подлога са ажурним планом парцела-  

   ције                                                                   1:1000 

2.  Намјена постојећег грађевинског фонда    1:1000 

3.  Бонитет објеката          1:1000 

4.  Карта рушења          1:1000 

5.  Карта власништва над земљиштем        1:1000 

6.  Геолошка карта      

6а.Хидрогеолошка карта 

6б. Сеизмолошка карта 

6ц. Карта минералних сировина 

6д. Карта подземних вода и њихова заштита 

7.  Извод из постојећег регулационог плана    1:1000 

8. План парцелације                       1:1000 

9.   План организације простора по зонама      1:1000 

10. План просторне организације (намјена и спра-  

      тност)                                                    1:1000 

11. План организације површина         1:1000 

12. План саобраћаја          1:1000 

13. План хидротехничке инфраструктуре        1:1000 

14. План енергетске и телекомуникационе инфра-  

      структуре                                                       1:1000 

15. План уређења зелених површина        1:1000 

16. План грађевинских и регулационих линија 

                                                    1:1000 
 

Члан 3. 

 План се као јавни документ излаже у графи- 

чком и текстуалном дијелу на стални јавни увид 

код општинског органа управе надлежног за посло- 

ве просторног уређења. 

 

Члан 4. 

 О провођењу ове одлуке стараће се орган 

из члана 3. ове одлуке. 
 

Члан 5. 

             Ступањем на снагу ове одлуке престају да 

важе раније донесени просторно-плански докуме- 

нти спроведбеног карактера у дијелу у којем нису у 



20                          СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  35              10.12.2015.

сагласности са измјенама и допунама овог Плана. 
 

Члан 6. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана по 

објављивању у ''Службеном гласнику општине 

Прњавор''. 
 

Број: 01-022-164/15                        Предсједник 

Датум: 09.12.2015. године     Скупштине општине    

Прњавор,                                Борко Лукановић, с.р.   
 

501 
 

На основу члана 22. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Ср- 

пске“, број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13) и члана 30. 

Статута општине Прњавор („Службени гласник 

општине Прњавор“ број 14/14), Скупштина општи- 

не Прњавор на сједници одржаној дана 09.12.2015. 

године донијела је 
 

О Д Л У К У  

о измјени Одлуке о сеоским водоводима, јавним 

бунарима и јавним чесмама 
 

Члан 1. 

 У Одлуци о сеоским водоводима, јавним 

бунарима и јавним чесмама („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 2/08),  члан 16. став (1) 

мијења се и гласи: 

 „Јавни водни објекти (бунари, изворишта, 

чесме и фонтане) на подручју општине Прњавор су: 

 а) јавни бунар у улици Хиландарској (код 

Православне цркве), 

 б) јавни бунар на Тргу српских бораца (иза 

стамбене зграде „угловница“), 

 в) јавни бунар на раскрскршћу улица Илије 

Малића и Савка Јењића, 

 г) јавни бунар код Гимназије, 

 д) јавни бунар на раскрсници улица Мило- 

ша Тодића и Краља Петра I, 

 ђ) јавни извор „Брестовац“ (Градина), 

 е) јавни извор „Добра вода“, 

 ж) јавни извор у улици Живојина Прера- 

довића, 

 з) јавне чесме “Повелич“ у улици Владе Ви- 

нчића, 

 и) јавна чесма „Будисава“ у улици Буди- 

савској, 

 ј) фонтана на Тргу српских бораца.“ 
 

Члан 2. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику општине 

Прњавор“. 
 

Број: 01-022-165/15                         Предсједник 

Датум: 09.12.2015. године     Скупштине општине    

Прњавор,                                Борко Лукановић, с.р.   
 

502 
 

На основу члана 30. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Ср- 

пске“, број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 30. 

Статута општине Прњавор („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 14/14) и члана 10. Одлуке 

о условима за давање пословних простора и 

објеката на привремено коришћење („Службени 

гласник општине Прњавор“, број 26/13), Ску- 

пштина општине Прњавор на сједници одржаној 

дана 09.12.2015. године, донијела је  

 
ОДЛУКУ 

о додјели пословних простора и објеката на 

привремено коришћење 

 
Члан 1. 

Додјељују се на привремено коришћење 

без накнаде пословни простор и објекти у власни- 

штву општине Прњавор, према сљедећем: 

- Удружењу Мото-клуб „Прњавор 07“ двије про- 

сторије у објекту општине Прњавор (чврсти 

зидани објекат), укупне површине 36,70 m
2
, у 

улици Владе Винчића бб, код Лова- чког дома  

у Прњавору; 

- Џудо клубу „Соко-М“ двије просторије у обје- 

кту општине Прњавор (чврсти зидани објекат), 

укупне површине 34,70 m
2
, у улици Владе 

Винчића бб, код Ловачког дома у Прњавору; 

- Џудо клубу „Соко-М“ објекат општине Прња- 

вор (дрвена барака), укупне површине 90,00 

m
2
, у улици Владе Винчића бб, код Ловачког 

дома у Прњавору; 

- Савјету мјесне заједнице Палачковци посло- 

вни простор, укупне површине 13,50 m
2
, у 

објекту општине Прњавор, у саставу Омлади- 

нског дома и Мјесне канцеларије у Палачко- 

вцима.  

      
Члан 2. 

 Овлашћује се Начелник општине Прњавор 

да са корисницима којима се додјељују на 

коришћење пословни простори из члана 1. одлуке 

закључи уговор о условима и начину коришћења 

простора, те правима и обавезама уговорних страна. 

       

Члан 3. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику општине 

Прњавор“. 

 
Број: 01-022-166/15                        Предсједник 

Датум: 09.12.2015. године     Скупштине општине    

Прњавор,                                Борко Лукановић, с.р.   
 

503 
 

На основу члана 30. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 

20. став 3. Закона о споменицима и спомен-

обиљежјима ослободилачких ратова („Службени 

гласник Републике Српске“, број 28/12) и члана 30. 

Статута општине Прњавор („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 14/14), Скупштина 

општине Прњавор је на 39. сједници одржаној дана 

09.12.2015. године, д о н и ј е л а  



10.12.2015.                СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  35                    21 
 

О Д Л У К У 

о прихватању Иницијативе за изградњу споменика 

погинулим борцима Одбрамбено-отаџбинског рата 

Војске Републике Српске у мјесној заједници 

Кремна 
 

Члан 1. 

Скупштина општине Прњавор прихвата 

Иницијативу за изградњу споменика погинулим 

борцима Одбрамбено-отаџбинског рата Војске 

Републике Српске у мјесној заједници Кремна, на 

земљишној парцели означеној као к.ч. број 848/78, 

уписаној у ПЛ број 30/58 к.о. Вучијак. 
 

Члан 2. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном  гласнику 

општине  Прњавор“. 
 

Број: 01-022-168/15                      Предсједник 

Датум: 09.12.2015. године     Скупштине општине    

Прњавор,                                Борко Лукановић, с.р.   
 

504 
 

На основу члана 30. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 

20. став 3. Закона о споменицима и спомен-

обиљежјима ослободилачких ратова („Службени 

гласник Републике Српске“, број 28/12) и члана 30. 

Статута општине Прњавор („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 14/14), Скупштина 

општине Прњавор је на 39. сједници одржаној дана 

09.12.2015. године, д о н и ј е л а  
 

О Д Л У К У 

о прихватању Иницијативе за изградњу споменика  

погинулим борцима Одбрамбено-отаџбинског рата 

Војске Републике Српске у мјесној  

заједници Дренова 
 

Члан 1. 

Скупштина општине Прњавор прихвата 

Иницијативу за изградњу споменика погинулим 

борцима Одбрамбено-отаџбинског рата Војске 

Републике Српске у мјесној заједници Дренова, на 

земљишној парцели означеној као к.ч. број 361, 

уписаној у ПЛ број 99 к.о. Дренова. 

Члан 2. 

Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном  гласнику општине  

Прњавор“. 
 

Број: 01-022-167/15                       Предсједник 

Датум: 09.12.2015. године     Скупштине општине    

Прњавор,                                Борко Лукановић, с.р.   
 

505 
 

Скупштина општине Прњавор, рјешавајући 

по захтјеву Госпанић рођ. Кнез Боје кћери Николе 

из Прњавора, поднесеном Републичкој управи за 

геодетске и имовинско-правне послове Бањалука, 

Подручна јединица Прњавор, у предмету допуне 

рјешења земљишно-књижним подацима, а на 

основу члана 204. Закона о општем управном 

поступку („Службени гласник Републике Српске“, 

бр. 13/02, 87/07 и 50/10) и члана 30. Статута 

општине Прњавор („Службени гласник општине 

Прњавор“, бр. 14/14), на сједници одржаној дана 

09.12.2015. године,  д о н о с и 
 

ДОПУНСКО РЈЕШЕЊЕ 

 

  1. Допуњава се тачка 1. диспозитива 

рјешења Скупштине општине Прњавор  бр. 36-475-

2/2003 од 23.04.2003. године, тако да се иза текста: 

„уписана у ПЛ. бр. 225 к.о. Прњавор“ додаје текст 

који гласи: 

„(стари бр. 219/2 „Бабовац“ шума у површи- 

ни од 262 м2, уписана у зк.ул. бр. 3587 к.о. 

Прњавор: к.ч. бр. 222/16 „Гложић“ њива у површи- 

ни од 18 м2 и к.ч. бр. 221/21 „Кућиште“ њива у 

површини од 37 м2, уписане у зк.ул. бр. 913; све 

к.о. Прњавор)“. 

2. У осталом дијелу рјешење остаје непро- 

мијењено. 
 

О б р а з л о ж е њ е 

Госпанић рођ. Кнез Боја кћи Николе из 

Прњавора је поднијела захтјев Републичкој управи 

за геодетске и имовинско-правне послове Бањалука, 

Подручна јединица Прњавор, којим је тражила да 

се рјешење Скупштине општине Прњавор бр. 36-

475-2/2003 од 23.04.2003. године, којим је њеном 

покојном супругу Госпанић Радовану сину Остоје 

из Прњавора додијељено неизграђено градско 

грађевинско земљиште у државној својини озна- 

чено као к.ч. бр. 1121/1, уписано у ПЛ. бр. 225 к.о. 

Прњавор, допуни земљишно-књижним подацима, 

како би рјешење могло бити проведено у земљи- 

шним књигама. 

 Поступајући по поднесеном захтјеву Репу- 

бличка управа за геодетске и имовинско-правне 

послове Бањалука, Подручна јединица Прњавор је 

провела поступак у току којег је утврђено да је, 

рјешењем Скупштине општине Прњавор бр. 36-

475-2/2003 од 23.04.2003. године Госпанић Радо- 

вану сину Остоје из Прњавора додијељено неизгра- 

ђено градско грађевинско земљиште у државној 

својини означено као к.ч. бр. 1121/1 „Бабовац“ њива 

у површини од 317 м2, уписано у ПЛ. бр. 225 к.о. 

Прњавор, те да у рјешењу нису наведени 

земљишно-књижни, већ само катастарски подаци. 

Из смртовнице Одјељења за општу управу - 

Матичар, града Бањалука бр. 01-202-1085/2015 од 

15.05.2015. године је утврђено да је Госпанић 

Радован син Остоје и Петре умро у Бањалуци 

12.05.2105. године, те да су његови законски 

насљедници: супрга Госпанић Боја из Прњавора, 

син Госпанић Горан из Прњавора и кћерка Вуцеља 

Гордана из Прњавора. 

Из приложеног списка земљишта је 

утврђено да парцели новог премјера бр. 1121/1, 

уписаној у ПЛ. бр. 225 к.о. Прњавор, на име 

посједника општине Прњавор са 1/1 дијела по 

старом грунтовном премјеру одговарају парцеле 

означене као к.ч. бр. 219/2, уписана у зк.ул. бр.



22                          СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  35              10.12.2015.

 
3587, исте к.о. као државна својина са 1/1 дијела, 

право кориштења Симић Милана сина Теодора из 

Прњавора са 1/5 дијела, Симић Младена сина 

Теодора из Прњавора са 1/5 дијела, Симић Драгана 

сина Теодора из Прњавора са 1/5 дијела, 

Диздаревић рођ. Симић Наде кћери Теодора из 

Новог Сада са 1/5 дијела и Сич Данијела сина 

Ференца из Ноовг Сада са 1/5 дијела; к.ч. бр. 222/16 

и 221/21, уписане у зк.ул. бр. 913, исте к.о., државна 

својина са 1/1 дијела, право располагања 

Скупштине општине Прњавор са 1/1 дијела. 

Такође, је утврђено: 

- да је рјешењем Скупштине општине 

Прњавор бр. 02-475-144/88 од 29.12.1988. године 

преузето неизграђено градско грађевинско земљи- 

ште означено као к.ч. бр. 219/2, 219/78, 216/6, 216/7, 

216/8, 216/11, 216/12 и 216/13, уписано у зк.ул. бр. 

2281 к.о. Прњавор (нови бр. 1121/1, 1121/3, 1123/6, 

1123/7, 1123/8, 1123/9, 1123/11, 1123/12 и 1123/13, 

уписано у ПЛ. бр. 405, исте к.о.), као друштвена 

својина са 1/1 дијела, са правом кориштења и у 

посједу Игњатић Божице кћери Петра из Прњавора; 

 - да је за те некретнине постигнут спо- 

разум о накнади између Самоуправне интересне 

заједнице за стамбено-комуналне послове Прњавор 

- Основне заједнице за комуналне дјелатности и 

уређење грађевинског земљишта и Симић рођ. 

Игњатић Љубице, као законског насљедника 

Игњатић Божице, на записник код Општинског 

секретаријата за општу управу и друштвене 

дјелатности, општине Прњавор под бр. 02-478-8/89 

дана 31.03.1989. године, по којем се та Заједница 

обавезала да Симић Љубици плати новчану накнаду 

у укупном износу од 12.807.950,00 динара, у року 

од 15 дана од дана закључивања тог споразума, за 

укупну површину земљишта од 2.017 м2. 

С обзиром на тако утврђено чињенично 

стање Републичка управа за геодетске и имовинско-

правне послове Бањалука, Подручна јединица 

Прњавор је полазећи од одредби члана 193. Закона 

о општем управном поступку урадила нацрт 

допунског рјешења који је доставила Скупштини 

општине Прњавор. 

Као у диспозитиву је одлучено полазећи од 

одредби члана 204. Закона о општем управном 

поступку. 

Против овог допунског рјешења се не може 

изјавити жалба, али се може покренути управни 

спор тужбом код Окружног суда у Бањалуци. 

Тужба се подноси у року од 30 дана од дана 

пријема овог допунског рјешења, а један примјерак 

тужбе се доставља Скупштини општине Прњавор. 

 

Број: 01-014-265/15                           Предсједник 

Датум: 09.12.2015. године     Скупштине општине    

Прњавор,                                Борко Лукановић, с.р.   
 

506 
 

Скупштина општине Прњавор, рјешавајући 

у поступку покренутом по службеној дужности код 

Републичке управе за геодетске и имовинско-

правне послове Бањалука, Подручна јединица 

Прњавор, у предмету исправке грешке у рјешењу, а 

на основу члана 207. Закона о општем управном 

поступку („Службени гласник Републике Српске“, 

бр. 13/02, 87/07 и 50/10) и члана 30. Статута 

општине Прњавор („Службени гласник општине 

Прњавор“, бр. 14/14), на сједници одржаној дана 

09.12.2015. године, д о н о с и 
 

З А К Љ У Ч А К 

 

1. Исправља се грешка у тачки 1. алинеја 5. 

диспозитива допунског рјешења Скупштине 

општине Прњавор  бр. 01-014-214/15 од 18.09.2015. 

године, тако да се умјесто: „к.ч. бр. 247/64“ уписује: 

„к.ч. бр. 237/64“. 

2. У осталом дијелу рјешење остаје непро- 

мијењено. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

По службеној дужности, код Републичке 

управе за геодетске и имовинско-правне послове 

Бањалука, Подручна јединица Прњавор, је покренут 

поступак за исправку грешке у допунском рјешењу 

Скупштине општине Прњавор бр. 01-014-214/15 од 

18.09.2015. године којим је рјешење Скупштине 

општине Прњавор бр. 08-475-68-1/97 од 08.09.1997. 

године допуњено земљишно-књижним подацима. 

 Међутим, утврђено је да је приликом 

писања рјешења направљена грешка јер је 

погрешно наведен број парцеле новог премјера тако 

што је умјесто „237/64“ уписано „247/64“, па је 

одлучено да се наведена грешка исправи полазећи 

од одредби члана 207. Закона о општем управном 

поступку. 

 

С обзиром на тако утврђено чињенично 

стање Републичка управа за геодетске и имовинско-

правне послове Бањалука, Подручна јединица 

Прњавор је полазећи од одредби члана 193. Закона 

о општем управном поступку урадила нацрт 

закључка који је доставила Скупштини општине 

Прњавор. 

 

Против овог закључка се не може изјавити 

жалба, али се може покренути управни спор 

тужбом код Окружног суда у Бањалуци. Тужба се 

подноси у року од 30 дана од дана пријема овог 

закључка, а један примјерак тужбе се доставља 

Скупштини општине Прњавор. 

 

Број: 01-014-214/15                          Предсједник 

Датум: 09.12.2015. године     Скупштине општине    

Прњавор,                                Борко Лукановић, с.р.   
 

 

 

 

 

 

 

 

 



10.12.2015.                СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  35                    23 
 

 
 

 

                                                                                                           

 

 

 

 

 

 

САДРЖАЈ 

 

 

 
 

 
 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
 

495 Одлука о усвајању  ребаланса буџета  

општине  Прњавор  за  2015. годину..............1 
 

496 Одлука о измјени Одлуке о извршењу буџета  

општине Прњавор за 2015. годину................16 
 

497 Одлука о висини стопе пореза на непокре- 

тности на подручју општине Прњавор за 

2016. годину....................................................16 
 

498 Одлука о усвајању Регулационог плана 

комплекса школа „Бранко Ћопић“, 

„Гимназија“ и „Иво Андрић“........................16 
 

499 Одлука о усвајању измјене дијела 

Регулационог плана за простор у зони 

утицаја Магистралног пута М 16.1 дионица 

Клашнице – Дервента, територија општине 

Прњавор (измјена I)........................................17 
 

500 Одлука о усвајању измјене дијела Регула- 

ционог плана „ЦЕНТАР“ (измјена IV).........18 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

501 

 

Одлука о измјени Одлуке о сеоским 

водоводима, јавним бунарима и јавним 

чесмама............................................................20 
 

502 Одлука о додјели пословних простора и 

објеката на привремено коришћење.............20 
 

503 Одлука о прихватању Иницијативе за 

изградњу споменика погинулим борцима 

Одбрамбено-отаџбинског рата Војске 

Републике Српске у мјесној заједници 

Кремна.............................................................20 
 

504 Одлука о прихватању Иницијативе за 

изградњу споменика погинулим борцима 

Одбрамбено-отаџбинског рата Војске 

Републике Српске у мјесној заједници 

Дренова............................................................21 
 

505 Допунско рјешење Госпанић рођ. Кнез 

Боја...................................................................21 
 

506 Закључак број 21-36/475-10/13....................22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИЗДАВАЧ: Скупштина општине Прњавор, Светосавска бр. 10. – Телефон/факс 051/660-340. Излази у 

складу са потребама. Одговорни уредник Војиславка Гатарић. Штампа Стручна служба СО-е.

 

 

 


